



महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था

**MAHILA SAHAYATRA MICROFINANCE
BITTIYA SANSTHA LIMITED**

(नेपाल राष्ट्र बैकबाट इजाजत प्रत्र प्राप्त 'घ' वर्गको वित्तीय संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाङ, मकवानपुर

दोश्रो वार्षिक साधारण सभा

(आ.व. २०७०/७१)

को

प्रतिवेदन

संचालक समितिका पदाधिकारीहरु



उर्मिला श्रेष्ठ
अध्यक्ष



विजया के.सी.
संचालक



भाईराजा तुलाधर
संचालक



संगिता लामा
संचालक



बिमला सुनुवार
संचालक

व्यवस्थापन



प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
डा. सुमित्रा मानन्धर गुरुङ्ग

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त 'घ' वर्गको वित्तीय संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाङ्ग, मकवानपुर

फोन नं. : ०५७-६९३९४९

दोश्रो वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सुचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति : २०७९/०७/६)

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको मिति २०७९/०६/२६ गते बसेको सञ्चालक समिति २०७९/७२ को चौथो बैठकको निर्णय अनुसार संस्थाको दोश्रो वार्षिक साधारणसभा निम्न मिति, समय तथा स्थानमा निम्न विषयहरूमा छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थितिका लागि हार्दिक अनुरोध छ।

साधारणसभा बस्ने मिति, समय र स्थान:

मिति : २०७९/०७/२९ गते शनिवार (तदनुसार नोभेम्बर १५, २०१४)।

समय: अपरान्ह १:०० बजे देखि।

स्थान: संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयको सभा हल, चित्लाङ्ग, मकवानपुर।

छलफलका विषय तथा प्रस्तावहरू:

क) साधारण प्रस्तावहरू:

- १) दोश्रो वार्षिक साधारणसभाका लागि यस महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको सञ्चालक समितिको तर्फबाट समितिका अध्यक्ष श्री उर्मिला श्रेष्ठज्यूबाट प्रस्तुत प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने।
- २) लेखापरीक्षकद्वारा प्रेषित प्रतिवेदन सहितको आ.व. २०७०/७१ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह लगायतका वित्तीय विवरण छलफल गरी पारित गर्ने।
- ३) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.व. २०७९/७२ को लागि लेखा परीक्षण गर्न लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने।
- ४) संस्थाको नियमावली प्रबन्ध-पत्र संशोधन सम्बन्धमा छलफल गरी पारित गर्ने।

ख) विविध।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले

(कम्पनी सचिव)

सबै शेयरधनी महानुभावहरूलाई यस महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको अभिलेखमा रहेको ठेगाना तथा ईमेल ठेगानामा सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, साधारण सभा सम्बन्धि जानकारी, प्रोक्सी फाराम पठाईनेछ। यदि कारणवस उक्त कागजातहरू प्राप्त नभएमा थप जानकारी आवश्यक भएमा संस्थाको केन्द्रिय कार्यालय, चित्लाङ्ग, मकवानपुर फोन नं. ०५७-६९३९४९ मा सम्पर्क राख्नुहुन वा संस्थाको वेबसाइट www.mahilasahayatra.com.np बाट प्राप्त गर्न सकिनेछ।

साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी

- १) साधारण सभामा भाग लिन ईच्छुक शेयरधनी महानुभावहरुले व्यक्तिगत रुपमा पठाईएको सूचना तथा प्रवेशपत्र साथै आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण साथमा लिई आउनुहुन अनुरोध छ ।
- २) सभामा भाग लिनको लागि प्रोक्सी (प्रतिनिधि) मुकर्रर गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरुले संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा सभा हुनु भन्दा कम्तिमा ४८ घण्टा पुर्व अर्थात २०७१।०७।२७ गते विहान ११.०० बजे भित्र दर्ता गराई सक्नुपर्नेछ । यसरी प्रोक्सी (प्रतिनिधि) नियुक्त गरिएको व्यक्ति समेत संस्थाको शेयरधनी हुनुपर्नेछ ।
- ३) प्रोक्सी(प्रतिनिधि) नियुक्त गरी सक्नु भएको शेयरधनी सभामा आफै उपस्थित भई हाजिरी कितावमा दस्तखत गर्नु पर्ने भएमा निजले दिईएको प्रोक्सी स्वतः बदर हुनेछ ।
- ४) एकै शेयरधनीले एक भन्दा बढी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेको अवस्थामा सबै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ । तर सम्बन्धित शेयरधनीले यस अघि दिएको सबै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) बदर गरी नयाँ प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त भई आएमा अन्य प्रतिनिधि (प्रोक्सी) बदर भै सोहि पत्र साथ आएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मात्र मान्य हुनेछ । तर यस्तो पत्र संस्थाको केन्द्रिय कार्यालयमा सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा पुर्व अर्थात २०७१।०७।२७ गते विहान ११.०० बजे भित्र दर्ता भएको हुनु पर्नेछ ।
- ५) संगठित संस्था शेयरधनीको हकमा त्यस्ता संगठित संस्थाले प्रतिनिधि मुकर्रर गरेको अवस्थामा मुकर्रर प्रतिनिधिले सभामा भाग लिन पाउनेछ । यसरी प्रतिनिधि मुकर्रर गर्दा सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै अर्थात मिति २०७१।०७।२७ गते विहान ११.०० बजे भित्र संस्थाको लेटरप्याडमा पत्र लेखि लिखित जानकारी दिनुपर्दछ ।
- ६) सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी तथा संगठित संस्था प्रतिनिधि महानुभावहरुले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको हाजिरी पुस्तकामा दस्तखत गर्नुपर्ने छ । हाजिरी पुस्तिका विहान ११.०० बजे देखि खुल्ला हुनेछ ।
- ७) शेयरधनी महानुभावहरुलाई सुसूचित गराउन सकियोस भन्ने दृष्टिकोणले केहि शेयरधनी महानुभावहरुलाई संस्था सम्बन्धि जिज्ञासा भए विविध विषय अन्तरगतको प्रस्ताव/जिज्ञासा लिखित रुपमा सभा सुरु हुनु भन्दा सात (७) दिन पहिलेनै कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्ष समक्ष राख्न सकिनेछ । तर यस्तो जिज्ञासा छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रुपमा समावेश गरिने छैन ।
- ८) अन्य थप जानकारीका लागि यस संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाङमा सम्पर्क राख्न हुन समेत अनुरोध छ ।

अनुभूची - २७
(दफा ७१ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित
प्रोक्सी फाराम

श्री संचालक समिति
श्री महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड
केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाङ्ग, मकवानपुर ।

विषय : प्रतिनिधि नियुक्ति गरेको वारे ।

महाशय,

..... जिल्ला मा.न.पा./न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने म/हामी
ले त्यस संस्थाको शेयरधनीको हैसियतले मिति २०७१ साल कार्तिक महिना २९ गते शनिवार हुने दोश्रो वार्षिक साधारणसभामा म/हामी स्वयं
उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागि हुन नसक्ने भएको हुनाले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि
..... जिल्ला मा.न.पा./न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने त्यस संस्थाका
शेयरधनी श्री लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरि पठाएको छु/छौं ।

प्रतिनिधिको

दस्तखत :

नाम :

शेयरधनी परिचय नं. :

निवेदकको

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

शेयरधनी परिचय नं. :

शेयर संख्या :

मिति :

श्री महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड
केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाङ्ग, मकवानपुर

प्रवेश-पत्र

शेयरधनी नं. :

शेयरधनीको नाम :

शेयर संख्या :

दोश्रो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको ।

शेयरधनीको दस्तखत

कम्पनी सचिव

द्रष्टव्य : सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश पत्र अनिवार्य रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ। प्रोक्सी (प्रतिनिधि) दिंदा लिंदा आफ्नो समूह/उपसमूह भित्र सिमित
रही लिनु दिनु पर्नेछ। यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ।

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाड

संक्षिप्त परिचय

- कम्पनी इजाजत पत्र नं. १३३४/०६८/६९ मिति २०६८/१२/१७
- नेपाल राष्ट्र बैंकको इजाजत पत्र नं. ने.रा.बैं.ई.प्रा./घ/२५/०६९/७० मिति २०६९/६/१५
- कार्यक्रम सञ्चालन/स्थापना मिति २०६९/०८/१४
- केन्द्रीय कार्यालय: चित्लाड, मकवानपुर
- शाखा कार्यालयहरू:
 - चित्लाड, मकवानपुर
 - फापरवारी, मकवानपुर
 - भट्टेडाँडा, ललितपुर
 - होलेरी, रोल्पा
 - ओखरपौवा, नुवाकोट
 - घर्तिगाउँ, रोल्पा
 - लिवाङ्ग, रोल्पा
 - राक्सिराड, मकवानपुर

६. दूरदृष्टि (Vision):

सेवाविहिन मानिसहरूको आर्थिक सामाजिक विकासको लागि यो संस्थाले एक पथ प्रदर्शकको रूपमा कार्य गर्ने छ।

७. लक्ष्य (Mission):

गरिबी निवारणको लागि महिला, युवा, र आफ्नो वासस्थान परिवर्तन गरेर आयका कामदारहरू र पिछडिएका समुदायहरूको लागि सृजनात्मक लघु वित्तीय सेवाहरू प्रदान गर्न।

८. उद्देश्यहरू (Objectives):

विकासको मुल प्रवाहिकरणबाट पछाडि पारिएका समुदाय र महिलाहरूको लघु वित्तीय सेवामा पहुँच पुऱ्याउनमा नै यो संस्था केन्द्रित रहेको छ।

यसका उद्देश्यहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

- उद्यमशिलता विकास गर्नको लागि विभिन्न सिप र ज्ञान अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्न अन्य सेवा प्रदायक संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्ने।
- लघु वित्तीय सेवाको पहुँच नपुगेका समुदाय तथा बसाईसराई गरेर नयाँ ठाउँमा आएका कामदारहरूमा वित्तीय पहुँच बढाउने।
- पिछडिएका समुदायको उन्नतीको लागि सवल वातावरणको सृजना गर्ने।
- स्थानिय क्षेत्रहरूमा स्व-रोजगार सृजना गर्न अन्य संघसंस्थाहरू मार्फत सेवा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने।
- क्रेडिट प्लस क्रियाकलापहरूको लागि विभिन्न संस्थाहरूको सहयोगमा विविध सेवाहरू स्थानीय तहसम्म पुऱ्याउने।
- महिला उद्यमीहरूले पनि राष्ट्रिय अर्थतन्त्र परिवर्तन गर्न सक्छन् भन्ने सम्भाव्य क्षमतालाई उदाहरणद्वारा प्रस्तुत गर्ने।

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको दोश्रो वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष श्री उर्मिला श्रेष्ठले प्रस्तुत गर्नु भएको प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको दोश्रो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित शेयरधनी महानुभावहरू, सञ्चालक समितिका सदस्यहरू तथा सभामा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू सबैलाई संस्थाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

मुलुकमा बैकिङ्ग सेवाबाट वञ्चित विपन्न, सीमान्तकृत तथा आप्रवासी (खास गरेर वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका) महिला, युवा दलित र पिछडिएका पहाडी तथा हिमाली क्षेत्रका वासिन्दाहरूलाई सरल र सहज रूपमा लघु बैकिङ्ग, सामुदायिक विकास सेवा, उद्यम विकास तालिम आदि सेवा उपलब्ध गराउने पवित्र उद्देश्य लिएर विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाको सहयोगमा महिलाहरूबाट प्रबर्द्धित पहिलो राष्ट्रिय स्तरको 'घ' वर्गको बैंक मिति २०६८।१२।१७ मा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट स्वीकृति लिई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट २०६९।०६।१५ मा कारोवारको ईजाजत पत्र लिएर मिति २०६९।०८।१४ देखि कारोवार सुरु गरेको व्यहोरा यहाँहरू सबैलाई अवगत गराउन चाहन्छु ।

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडले आ.व.२०७०/७१ मा गरेको वित्तीय कारोवारको लेखापरीक्षक श्री जी.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेण्टबाट लेखापरीक्षण भई प्राप्त प्रतिवेदन, वासलात, नाफा/नोक्सान हिसाब एवम् नगद प्रवाह विवरण यहाँहरूको बीचमा छलफल तथा स्वीकृतिका लागि पेश गर्दछु । त्यसरी नै अन्य विवरणहरू बुँदागत रूपमा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

स्थापना कालको छोटो अवधिमा यस संस्थाले आफ्नो लक्ष्य र उद्देश्य अनुरूप विकट क्षेत्रमा वित्तीय सेवा प्रदान गर्न सफल भएको छ भन्ने कुरालाई यहाँ समक्ष तथ्यगत रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

संस्थागत स्थिति:

यस संस्थाले आर्थिक वर्ष २०६९।०७० को शुरुमा मकवानपुर जिल्लाको चित्लाङ् र फापरवारी शाखा मार्फत वित्तीय सेवा प्रदान गरेकोमा आर्थिक वर्ष २०७०।०७१ अन्त्यसम्ममा भट्टेडाँडा, ओखरपौवा, होलेरी, घर्तिगाउँ, लिवाङ र राक्सिराङ गरी लघुवित्तीय सेवा सञ्चालन भई आएको छ ।

यस संस्थाले मिति २०६९।०८।१४ देखि २०७१ असार मसान्त सम्मको लगभग २० महिनाको अवधिमा केन्द्रिय कार्यालय सहित सम्पर्क कार्यालय र शाखा कार्यालय गरी १० वटा कार्यालय खोल्न सफल भएको छ भने ती कार्यालय मार्फत मकवानपुर, ललितपुर, रोल्पा, नुवाकोट र काठमाडौँका गरी जम्मा ४१ वटा गा.वि.स. र नगरपालिका लगायत क्षेत्रका सर्वसाधारणलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । यी शाखाहरू मार्फत सो अवधिमा २१७ वटा केन्द्र गठन, ७४४ वटा समूह ३,५९४ जना सदस्य बनाउन सफल भएको छ भने १,८९४ जना सदस्यलाई ऋण प्रदान गरी उनीहरूको आर्थिक उन्नतिका लागि मद्दत पुऱ्याएको छ ।

शेयरधनी महानुभावहरू,

यस महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडले आ.व. २०७०।०७१ मा गरेको वित्तीय कारोवारको लेखा परिक्षक श्री जि.पि. राजवाहक एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्टबाट लेखा परिक्षण भई प्राप्त प्रतिवेदन, वासलात, नाफा

नोक्सान हिसाव एवम नगद प्रवाह विवरण यहाँहरूको विचमा छलफल तथा स्विकृतिका लागि पेश गर्दछु । त्यसरी अन्य विवरणहरू बुँदागत रूपमा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१) प्रमुख वित्तीय सुचकाङ्क :

| विवरण | २०६९।७० | २०७०।७१ | वृद्धि/ह्रास प्रतिशत |
|------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| क) चुक्ता पूँजी | रु. ७,७०,००,०००।- | रु. ७,७०,००,०००।- | - |
| ख) जगेडा कोष | रु. २,०५५,०२४।- | रु. २५,५२,६३८।- | १२४ |
| ग) कुल वचत | रु. ३,९७,७४०।- | रु. ५१,३१,६१५।- | १२९० |
| घ) लगानीमा रहेको कर्जा | रु. ९०,२६,६८०।- | रु. ८,८३,४६,४२२।- | ९७९ |
| ङ) कूल आम्दानी | रु. ४४,६९,३५०।- | रु. १,४३,५६,९६४।- | ३२१ |
| च) कूल खर्च | रु. ४९,८९,१८४।- | रु. १,२५,५५,६२८।- | २५१ |

गत वर्षको तुलनामा आ.व. २०७०।०७ मा शाखा विस्तार संगै सम्पूर्ण हिसावले कारोवारमा पनि वृद्धि भएको छ । आ.व. २०७०।०७ मा जगेडा कोष १२४ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । यसरीनै कूल वचतमा १२९० प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने लगानीमा रहेको कर्जा ९७९ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । कूल आम्दानी ३२१ प्रतिशतले वृद्धि भएकोमा २५१ प्रतिशतले कूल खर्चमा वृद्धि भएको छ ।

यस संस्थाले आ.व. २०७०।०७ को अन्त्य सम्ममा १,८९४ जना सदस्यलाई जम्मा रु. १३०,४६४,०००।०० कर्जा लगानी गरेकोमा यस अवधिमा ऋणी सदस्यहरूबाट जम्मा रु ४२,९१७,५७८।०० साँवा फिर्ता भई रु. ६४,९१,३३०।०० ब्याज आम्दानी गर्न पनि सफल भएको छ । यस अवधिमा भएको कारोवारमा ऋणी सदस्यहरूमा जम्मा रु ८८,३४६,४२२।०० कर्जा लगानीमा रहिरहेको छ भने ३,५९४ जना समूह सदस्यहरूबाट अनिवार्य वचत रु. २,४६९,९९६।००, स्वेच्छिक वचत, रु ११,७८,३९३।०० र अन्य वचत रु. १४,९१,२२६।०० गरी जम्मा रु. ५१,३१,६१५।०० संकलन गर्न सफल भएको छ । यसै क्रममा आ.व. २०७१।०७ को आश्विन मसान्त सम्ममा ९११ सदस्यहरू वृद्धि भई हालसम्म जम्मा ४५०५ सदस्यहरू संलग्न छन् । यहि आ.व.को आश्विन मसान्त सम्ममा ६९१ जना सदस्यहरूलाई थप कर्जा रु.६६,३८९,०००।०० लगानी गरी हालसम्म २५९७ सदस्यहरूमा रु.१२,३६,६३,६५३।०० लगानीमा रहिरहेको छ । सदस्यहरूलाई ऋण लगानी गर्नका लागि यस संस्थालाई आर.एम.डी.सी., नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लिमिटेड, साथै प्राइम कर्मर्शियल बैंक लिमिटेड र फष्ट मिक्रोफाइनेन्स डेभलपमेन्ट बैंकले डिप्राइभ सेक्टर (Deprive Sector) ऋण प्रदान गरी सहयोग पुऱ्याएका छन् । साथै यस संस्थाले आउँदा दिनहरूमा शाखा कार्यालयहरूलाई आर्थिक रूपले सवल र सक्षम बनाउनका लागि समूह सदस्यहरूलाई बढी भन्दा बढी वचत गर्ने बानिको विकास गराउने लक्ष्य लिइएको छ ।

२) संस्थाको हालसम्मका प्रमुख गतिविधि तथा उपलब्धिहरू:

- क) यस संस्थामा आ.व. २०७०।०७ को अन्त्य सम्ममा ३४ जना कर्मचारीहरू कार्यरत रहेका छन् ।
- ख) वित्तीय संस्थाले आफ्नो दैनिक कामकारवाही तथा वित्तीय कारोवार नियमसंगत ढंगले संचालन गर्ने गराउने प्रयोजनको लागि निरीक्षण तथा सुपरीवेक्षण कार्यलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेको छ सो अनुरूप नेपाल राष्ट्र बैंक, लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभागबाट मिति २०७१।०४।१९ देखि २०७१।०४।१६ गते सम्म यस संस्थाको निरीक्षण भई आवश्यक निर्देशन तथा सुभाबसमेत प्राप्त भएकाले यस कार्यमा थप मद्दत पुगेको छ ।
- ग) यस संस्थाले आफ्नो सेवा विविधिकरण गर्ने निती अनुरूप स्वदेश तथा विदेशमा काम गरी रहेका नेपालीहरूका परिवार लाई आर्थिक कारोवार सहज तुल्याउन दुर्गम ठाउँलाई समेत परिलक्षित गरी विप्रेषण (Remittance) सेवा नपुगेका गाउँहरूमा सेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले IME का साथै Western Union Money Transfer -अन्नपूर्ण ट्राभलसँग सम्भन्धिता गरी केन्द्रीय कार्यालय मार्फत विप्रेषण (Remittance) सम्बन्धि सेवा प्रदान गरी आएको छ ।

घ) यसै आ.व.मा यस संस्थाका सदस्यहरूलाई विमाको महत्व र आवश्यकता बुझाई कर्जा रकमको सुरक्षाका लागि Metlife Alico संग सम्झौता गरी ऋणी सदस्यहरूको विमा गरिएको छ ।

३) अन्य संघसंस्थाहरूसंग साभेदारी/व्यावसायिक सम्बन्ध:

यस संस्थाको कार्य प्रभावकारीता बढाउन संस्था आफैले उपलब्ध गराउन नसक्ने सेवाका लागि गैर सरकारी तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गरी अगाडि बढ्ने नीति अनुरूप यस संस्थामा आवद्ध सदस्यहरूलाई ऋण प्रवाह गर्दा लगानी सुनिश्चितताका लागि ऋणी सदस्यहरूलाई चाहिने ज्ञान, सीप र दक्षताको विकास गर्नका लागि ती संस्थाहरूसंग साभेदारी गरी समन्वयात्मक कार्यक्रम अगाडि बढाएको छ । जसले गर्दा यस संस्थाको प्रतिष्ठा अन्य लघुवित्तहरूका भन्दा फरक रूपले स्थापित भएको छ ।

क) विकट र दुर्गम क्षेत्रमा Medep ले लघुवित्त उद्यमी बनाउने उद्देश्यले तालिम दिएका व्यक्तिहरूलाई ऋण प्रवाह गर्ने लक्ष्य लिई यस संस्थासँग सम्झौता गरी कार्य गरेको छ ।

ख) USAid को KISAN कार्यक्रमले यस संस्थाले दुर्गम जिल्लाहरूमा कृषि सम्बन्धि र पोषण लगायतका कार्यक्रमहरू गरी आएको छ । यसर्थ आधुनिक कृषि प्रणालीलाई अरु सुदृढ गर्ने उद्देश्यले महिला सहयात्राले पनि यस कार्यक्रमसंग सहकार्य गरी अगाडि बढ्ने हेतुले सम्झौता गरी कार्य थालेको छ ।

ग) शहरी गरिवी न्यूनीकरणसंगै सामाजिक पहिचान र आर्थिक उन्नतिका लागि बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका दिदी बहिनीहरूको जीवनस्तर परिवर्तन गर्ने उद्देश्यले पौरखी नेपालसंग सम्झौता गरी कार्य थालेको छ ।

घ) घरेलु हिंसाबाट पीडित महिला दिदी बहिनीहरूको सामाजिक पहिचानका साथै आर्थिक उन्नतिमा टेवा पुऱ्याउने उद्देश्य लिइ रक्षा नेपालसंग सम्झौता गरी कार्य थालेको छ ।

ङ) त्यसै गरी यस संस्थाको शाखा कार्यालय राक्सिराङको भौगोलिक विकटतालाई मध्य नजर गरी स्थानीय संस्था हिमालयन इन्टरनेशनल मल्टिपर्पोज कम्पनी प्रा. लि.संग सम्झौता गरी पिछडिएका जाति चेपाङ, दलित आदिलाई समेटी सामाजिक मूलधारमा ल्याई आर्थिक रूपले सवल बनाउनका लागि कार्यगत सम्झौता गरी कार्य थालेको छ ।

च) यस संस्थाका सदस्यहरूलाई लघुउद्यमी बनाउने उद्देश्यले रोटरी क्लब यलसंगको सहकार्यमा चित्लाङ शाखाका सदस्यहरूलाई साबुन बनाउने तालिम प्रदान गरिएको छ । साथै चित्लाङका सदस्यहरूका बालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति स्वरूप बाखा अन्य ड्रेस र स्टेशनरी सामान दिने कार्य गरेको छ ।

छ) किसानहरूलाई आधुनिक र उन्नत खेतीगर्न सिकाउने उद्देश्यले GIZ को सहयोगमा फापरवारी शाखाका सदस्यहरूलाई तरकारी खेती तथा खाद्यान्न प्रशोधन सम्बन्धि तालिम प्रदान गरिएको छ ।

४) क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा बृत्ति विकास

वास्तवमा कर्मचारी भनेका संस्थाको मेरुदण्ड हुन । यदि कर्मचारी क्षमतावान, कुशल इमान्दार भएमानै संस्थाले दीगो रूप लिन सकिन्छ । त्यसैले आ.व. २०७०/०७१ मा यस संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा विषयगत ज्ञानको विकासका लागि आर.एम.डी.सी., स्वावलम्बन विकास केन्द्र, जर्मन संस्था Saving Banks for International Cooperation (SBEIC) जस्ता संस्थाहरूको सहकार्यमा आन्तरिक रूपमा लघुवित्तीय संस्थाको ज्ञान अभिवृद्धिका लागि

कर्मचारीहरूलाई लघुवित्त सम्बन्धि नीति तथा कामकारवाहीका बारेमा प्रशासनिक र अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरिएको छ ।

क) स्वावलम्बन विकास केन्द्रको समन्वयमा शाखा कार्यालय होलेरीमा ६ दिनसम्म On-site Training on Microfinance Operation & Accounting Training भएको थियो जसमा सहभागि कर्मचारीहरूले लघुवित्तीय सेवा प्रदान गर्ने तरिका र कार्यालयको लेखा प्रणालीलाई चुस्त र दुरुस्त राख्ने सम्बन्धमा ज्ञान हासिल गर्न सफल भएका छन् । त्यसै गरी यस संस्थाको सहकार्यमा ३ दिनसम्म Compact Training on Branch Management सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिमको आयोजना गरिएको थियो । जसमा शाखा प्रमुखले शाखाको प्रशासकीय कार्य र कर्मचारीहरूको सम्बन्धमा के-कस्ता भूमिका निर्वाह गर्नुपर्छ भन्ने कुरा सिकाइएको थियो । सोही संस्थाको संलग्नतामा २ दिन Communication & Motivation Training भएको थियो, जसको उद्देश्य समुदायमा कर्मचारीले आफूलाई कसरी प्रस्तुत गर्ने र समुदायको मन जित्ने भन्ने कुरा सिकाइएको थियो ।

ख) RMDC को सहयोग तथा समन्वयमा १५ दिनसम्म On-site Training का लागि कर्मचारी पठाइएको थियो । त्यहाँ ती कर्मचारीहरूले स्थलगत रूपमै र कार्यालयमा गरिने कार्यको ज्ञान हासिल गर्न सफल भएको छ । यसै संस्थाको संलग्नतामा ६ दिन सम्म Fundamentals of Microfinance सम्बन्धि आधारभूत तथा लघुवित्तका कर्मचारीले थाहा नपाइ नहुने कुरा बारे ज्ञान प्रदान गरिएको थियो ।

ग) यस संस्थाको व्यवस्थापकीय सक्षमताका कारण राष्ट्रिय मात्र नभई अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूले पनि लघुवित्तले जनजीवनमा पारेको प्रभाव सम्बन्धि अनुसन्धानमा रुचि देखाएका छन् । यसै सन्दर्भमा अमेरिकाको Cornell University बाट Rafael Morales Gomez र Tufts University को Fletcher School of Law and Diplomacy बाट यूकी पौडेलद्वारा यस संस्थाले लघुवित्त क्षेत्रमा पुऱ्याएको प्रभावका सम्बन्धमा स्थलगत अध्ययन र अनुसन्धान गरी यसको प्रतिवेदन पेश गरेका छन् । त्यसै गरी Cimmyt नामक अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाको तर्फबाट सुमना पारुईले २ महिनासम्म चित्लाङ र होलेरीमा गइ स्थानीय कृषकहरूलाई आधुनिक कृषि औजार प्रविधि प्रयोग र फाइदाका बारेमा तालिम दिएका थिए ।

घ) Saving Banks Foundation for International Cooperation (SBFIC) नामक जर्मन संस्थाको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा लघु उद्यम सम्बन्धि विभिन्न समयमा तालिमहरूको आयोजना गर्नुका साथ आवश्यकता अनुसार पूनःर्ताजगी तालिम समेत प्रदान गरिएको छ ।

ङ) पशुपालनद्वारा कृषकहरूले मनग्य आमदानी गर्न सकून भन्ने उद्देश्यले हल्याण्डको PUM नामक संस्थाको प्राविधिक सहयोगमा डा. विलियम डे विट र पशु विशेषज्ञ डा. जीवनलाल अमात्यद्वारा यस संस्थाको विभिन्न शाखाहरू रोल्पाको होलेरी, घर्तिगाउँ, लिवाङ, मकवानपुरको राक्सिराङ, फापरवारी र चित्लाङ शाखाका सदस्य तथा स्थानीय किसानहरूलाई पशुपालन सम्बन्धि आवश्यक अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरियो ।

५) योजना:

क) शाखा विस्तार: आ.व. २०७१/०७२ मा यस संस्थाले ३ वटा जिल्लामा गरी ६ वटा शाखा विस्तार गर्ने लक्ष्य लिइएको छ, यसका लागि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत डा. सुमित्रा मानन्धर गुरुङद्वारा मकवानपुरको डाँडावास, गोगने र सिन्धुपाल्चोकको हेलम्बु गा.वि.स. मा सम्भाव्यता सम्बन्धि क्षेत्रगत निरीक्षण पनि गरिसक्नु भएको छ ।

ख) सदस्य संख्या: आ.व. २०७१/०७२ मा ९८०० सदस्य थप गरी हाल भएको सदस्यलाई १३,२९३ जना पुऱ्याउने लक्ष्य लिइएको छ, हाल सेवा पुऱ्याइ रहेका शाखाहरू चित्लाङ, फापरवारी, भट्टेडाँडा, होलेरी, लिवाङ, ओखरपौवा, घर्तिगाउँ र

राक्सिराडमा ४०० देखि १००० सम्म नयाँ सदस्य थप गर्ने लक्ष्य लिइएको छ । सो लक्ष्य प्राप्त लागि राक्सिराड शाखाले मकवानपुर जिल्लाकै हिमालयन इन्टरनेशनल मल्टिपर्पोज कम्पनीसंग सम्झौता गरी कार्य थालेको छ । जसले वसामाडी वरपरका स्थानीयबासीलाई सेवा पुऱ्याउने छ । लघुवित्त सेवाको पहुँचलाई सहज बनाउन रोल्पाकै थवाडमा छुट्टै युनिट खोली लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने पनि लक्ष्य रहेको छ ।

ग) ऋण लगानी : आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ मा नयाँ सदस्यहरूलाई रु. २०,०००/- देखी रु. ६०,०००/- सम्म ऋण प्रदान गर्ने लक्ष्य लिइएको छ भने अन्दाजी रु. ६०,००० का दरले ८ हजार सदस्यहरूलाई रु. ४० देखि रु. ४८ करोड सम्म ऋण लगानी गर्ने लक्ष्य लिइएको छ भने रु १६ देखी १८ करोड सम्म साँवा असुलि गर्ने र कुल लगानी मध्ये ३० करोड लगानीमा रहीरहने अनुमान गरिएको छ ।

घ) व्यक्तिगत वचतका लागि प्रोत्साहन: लक्ष्य अनुरूप २ वर्ष भित्रमा प्रत्येक शाखालाई स्वसक्षमता बनाउन व्यक्तिगत वचत २५ प्रतिशत आवश्यक भए अनुसार प्रत्येक सदस्यहरूलाई कम्तिमा रु ५० व्यक्तिगत वचत गर्नको लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।

ङ) खर्च: ६ वटा नयाँ शाखा विस्तारका लागि कार्यालय, फर्निचर, स्टेशनरी सामग्री, कर्मचारीका साथै विद्युतीय उपकरणका लागि ९ महिनामा रु ५० लाख खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । खर्चको किफायतीलाई ध्यानमा राखी रुकुम र सल्यानमा थप दुईवटा शाखा विस्तारका लागि MEDEP संग आर्थिक सहयोगका साथै अन्य सहयोगका लागि पनि आग्रह गरि सकिएको छ ।

च) निरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन, यस आ.व.मा यस संस्थाको सेवा स्तरोन्नतिका लागि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र शाखा प्रमुखहरूबाट १ वर्ष भित्रमा १४ वटा शाखाको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन निरीक्षण र अनुगमन गरिने छ । १४ वटा शाखा निरीक्षण गर्नका लागि रु.१०,५०,०००/०० खर्च लाग्ने अनुमान गरिएको छ ।

छ) नयाँ कर्मचारी: केन्द्रिय कार्यालयको कार्य सम्पादन छिटो छरितो गर्न र ६ वटा शाखा विस्तार गर्नका लागि ३० जना थप कर्मचारीको भर्ना प्रक्रिया सुरु गरिएको पनि अवगत गराउन चाहन्छु ।

ज) सूचना प्रविधि: संसारका सम्पूर्ण कार्यलाईनै अहिले सूचना प्रविधिले प्रभाव पारी रहेको अवस्थामा यस संस्था पनि सूचना प्रविधि भन्दा अलग रहन सक्दैन । त्यसैले यस संस्थाको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयमा इन्टरनेट सुविधा पुऱ्याइ सूचना प्रविधिसंग साक्षात्कार गराइने छ साथै केन्द्र र शाखामा सूचनाको आदान प्रदान यसै प्रविधि मार्फत गरिने छ ।

६) **संस्थाको कार्य विस्तारमा असर पार्ने तत्वहरू** : यस वित्तीय संस्थाको व्यवसायिक योजना अनुसार कार्य क्षेत्र विकट हिमाली र पहाडी भाग भएकाले चुनौतीहरू स्वभाविक रुपमा बढी नै रहेका छन् । त्यसका अतिरिक्त संस्थाका आन्तरिक साथ साथै बाह्य कारणहरूको असरले कार्य विस्तारमा कठिनाइ भएको महसुस गरिएको छ । जसलाई सङ्क्षेपमा निम्न अनुसारले उल्लेख गर्न सकिन्छ ।

- नगद ओसार पसारमा समस्या हुनु ।
- विद्युत, यातायात तथा सञ्चारमा समस्या हुनु ।
- दुर्गम क्षेत्रमा काम गर्न चाहने कर्मचारी नपाउनु ।
- सञ्चालन खर्च उच्च हुनु ।
- वर्षाको समयमा बाढी पहिरोको जोखिम हुनु।

७) शेयर निष्काशन (IPO) : यस वित्तीय संस्थाको जारी शेयर पूँजी रु. ११,००,००,०००/- मध्ये रु. ७,७०,००,०००/- संस्थापक शेयरधनीबाट खरिद भईसकेकाले बाँकी रु.३,३०,००,०००/- वा ३० % सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन/बिक्री गर्न नबिल ईन्भेष्टलाई निष्काशन प्रबन्धक (Issue Manager) नियुक्त गरि सकेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

८) आन्तरिक लेखापरीक्षण परीक्षण : वित्तीय संस्थाको कारोवारलाई व्यवस्थित र पारदर्शित बनाउन केन्द्रीय कार्यालयमा आन्तरिक लेखा परिक्षण विभागको गठन गरिएको छ । आ.व. २०७०/७१ को आन्तरिक लेखा परिक्षणको काम **PM & Associates, Chartered Accounts** वाट गराईएको छ । हाल आएर लेखा परीक्षण समितिको प्रत्यक्ष नियन्त्रण र निर्देशनमा संस्थाको नियमित लेखा परीक्षणको काम आन्तरिक लेखा परीक्षण विभागवाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

९) सञ्चालक समिति : यस महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको तत्कालीन सञ्चालक समितिको बनौट निम्न अनुसार रहेको छ ।

| | |
|-------------------------|---------|
| १) श्री उर्मिला श्रेष्ठ | अध्यक्ष |
| २) श्री विजया के.सी. | सञ्चालक |
| ३) श्री विमला सुनुवार | सञ्चालक |
| ४) श्री भाई राजा तुलाधर | सञ्चालक |
| ५) श्री संगीता लामा | सञ्चालक |

१०) लेखा परीक्षणको प्रतिवेदन तथा सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया : संलग्न लेखा परीक्षणको प्रतिवेदनले वित्तीय संस्थाको यथार्थ स्थितिको चित्रण गर्दछ । आ.व. २०७०/२०७१ को लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा दैनिक कारोवारको सामान्य कैफियत बाहेक अरु नकारात्मक तथा उल्लेख्य कैफियत नभएको तथा उल्लेखित कैफियत समेत सुधार भैसकेको छ ।

त्यसरी नै यस संस्थाको आ.व. २०७०/७१ मा नाफा भएकाले लाभांश वाँडफाँड गर्न कुनै रकम सिफारिस नगरिएको, कुनै पनि शेयर जफत नगरिएको, संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी नभएको व्यहोरा अवगत गराउँदछु ।

११) कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले उपलब्ध गरेको जानकारी : यस वित्तीय संस्था/कम्पनीबाट कुनै जानकारी गराएको छैन ।

१२) प्रतिवेदन अवधिमा वित्तीय संस्था/कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको थप शेयरको विवरण: यस वित्तीय संस्था/कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले सुरुमा संस्थापकको रूपमा कबुल गरी लिएको शेयर बाहेक थप शेयर लिएको छैन ।

१३) वित्तीय संस्था/कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा सञ्चालक तथा निजको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धि उपलब्ध जानकारी : यस प्रकारको कुनै व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धि जानकारी उपलब्ध भएको छैन ।

१४) वित्तीय संस्था/कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए सो को विवरण : यस वित्तीय संस्था/कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको छैन ।

१५) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली : यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो कारोवार व्यवस्थित तवरले सञ्चालन गर्न गराउनका लागि सञ्चालक समितिले कर्जा नीति, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, पूर्व समुह तालिम निर्देशिका आदि पास गरी लागु गरेको छ । यसको साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा प्रचलित नियम कानून अनुसारले आफ्नो कारोवार सञ्चालन गर्ने गरेको छ ।

१६) आ.व. २०६९/७० को कुल व्यवस्थापन खर्च विवरण : आ.व. २०७०/७१ भर कुल व्यवस्थापन खर्च (कर्मचारी र सञ्चालन खर्च) रु. ९,८६८,०७५।०० भएको छ। जसको विस्तृत विवरण अनुसूची ४.१७ र ४.१८मा छ।

१७) लेखा परीक्षण समिति : यस वित्तीय संस्थामा निम्न बमोजिमको लेखापरीक्षण समिति रहेको छ। निजहरूलाई हालसम्म कुनै भत्ता तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराएको छैन।

| | |
|---------------------------|------------|
| १) श्री भाइराजा तुलाधर | संयोजक |
| २) श्री विजया के.सी. | सदस्य |
| ३) वि.प्र., आ.ले.प. विभाग | सदस्य सचिव |

१८) सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक तथा भत्ता र सुविधाको रकम : आ.व. २०७०/७१ मा सञ्चालक समितिको बैठक बस्दा प्रति बैठक रु. ३,०००/- (कर समेत) का दरले जम्मा रु. १८०,०००/- खर्च गरिएको छ।

आ.व. २०७०/७१ भरमा कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक तथा भत्ता र सुविधाको रकम (रु. मा) निम्न अनुसार छ।

| क्र.सं. | विवरण | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | अन्य पदाधिकारी |
|---------|-------|-------------------------|----------------|
| १. | तलब | ६३९,०००/- | |
| २. | भत्ता | ३९०,०००/- | |
| | जम्मा | १,०२९,०००/- | |

१९) शेयरधनीले वृत्तिलिन बाकी रहेको लाभांश रकम : लाभांश वितरण भएको छैन।

२०) कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरीद विक्रि गरेको विवरण : छैन।

२१) कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोवारको विवरण : छैन।

२२) प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिबाट खुलाउनु पर्ने अन्य विवरण : छैन।

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई नीतिगत सहयोग, वित्तीय सहयोग, सुपरिवेक्षकीय सहयोग लगायतका सहयोग पुर्याउनु हुने नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, प्राईम कमर्सियल बैंक लि., नबिल बैंक लि., काठमाडौं फाईनेन्स लि., सिभिल मर्चैण्ट लि., लगायत साभेदार सबैलाई आपसी सहयोगका लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।

त्यसरी नै यस वित्तीय संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालनका लागि विशेष योगदान पुऱ्याउनु हुने संस्थापक शेयरहोल्डर हरू लगायत प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद छ। संस्थाको लेखा परीक्षण सम्पन्न गर्ने लेखा परीक्षक जि.पि.राजवाहक एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था साथै आन्तरिक लेखा परीक्षक P. M. and Associates लगायत यस संस्थाको प्रगतिमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण महानुभाव तथा संघ संस्थाहरू सबैमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।

धन्यवाद।

उर्मिला श्रेष्ठ
अध्यक्ष, सञ्चालक समिति
२०७१/०७/२९
चित्लाङ, मकवानपुर।

**महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड का
शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

हामीले श्री महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड को (यस पछि 'वित्तीय संस्था' भनिएको) आषाढ ३२, २०७१ (जुलाई १६, २०१४) को वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा-नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा इन्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापनमा रहेको छ। ती वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो। हामीले हाम्रो लेखापरीक्षणकार्य नेपाल लेखापरीक्षणमान तथा प्रासङ्गिक प्रचलनको आधारमा गरेका छौं। वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान तथा प्रासङ्गिक प्रचलन अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नुपर्दछ। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छडके परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। वित्तीय संस्थाले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

उपरोक्तानुसार वित्तीय विवरणको परीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेका छौं :

- (१) हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सबै सूचना र स्पष्टीकरणहरू पायौं।
- (२) संलग्न वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा तत् सम्बन्धी अनुसूचीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचामा प्रस्तुत गरिएका छन् र वित्तीय संस्थाले राखेको हिसाब-किताबसंग दुरुस्त रहेका छन्।
- (३) वित्तीय संस्थाले आफ्नो हिसाब-किताब प्रचलित कानून र प्रचलन अनुसार ठीकसंग राखेको छ।
- (४) वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको विद्यमान निर्देशनहरू बमोजिम पूँजीकोष, जोखिम व्यहोने कोष तथा सम्पत्तिको सम्भाव्य हानीको लागि पर्याप्त रकम व्यवस्था गरेको छ।

- (५) हामीले प्राप्त गरेको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टीकरण तथा वित्तीय संस्थाको हिसाब किताबको परीक्षणबाट, वित्तीय संस्थाको संचालक समिति वा वित्तीय संस्थाका कुनै अधिकृतले कानूनी व्यवस्था विपरित काम गरेको वा वित्तीय संस्थालाई प्रत्यक्ष हानी नोक्सानी गरेको वा हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको उल्लंघन गरेको वा वित्तीय संस्था र यसका निकोपकर्ताहरूको हित र सुरक्षा विरुद्ध काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन।
- (६) वित्तीय संस्थाको कारोबार सन्तोषजनक रूपमा संचालन भएको र वित्तीय संस्थाको अख्तियारी भित्र रहेको पायो।
- (७) हाम्रो यस प्रतिवेदनको माथि हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टीकरण तथा संलग्न लेखा नीतिहरू (अनुसूची २६) र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू (अनुसूची २७) लाई साथै अध्ययन गर्दा :

- (क) वासलातले वित्तीय संस्थाको आषाढ ३२, २०७१ (जुलाई १६, २०१४) को आर्थिक अवस्था,
- (ख) नाफा-नोक्सान हिसाबले उक्त मितिमा समाप्त वर्षको संचालन नतिजा, तथा
- (ग) नगद प्रवाह विवरण तथा इन्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरणले उक्त मितिमा समाप्त वर्षको नगद प्रवाह तथा इन्विटीमा भएको परिवर्तनको उचित तथा यथार्थ स्थिति चित्रण गर्दछ।

र यी विवरणहरू कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ र प्रचलित कानूनका अधिनमा रही लागु गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान (Nepal Accounting Standards) तथा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलन अनुसार ठीकसंग तयार गरिएका छन्।




गोपाल प्र. राजबाहक, एफ. सि.ए.
वरिष्ठ साझेदार
जि.पी. राजबाहक एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स
स्थान : काठमाडौं
मिति : भदौ १६, २०७१

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

२०७१ आषाढ मसान्तको
वासलात

| पूँजी तथा दायित्व | अनुसूची | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|------------------------------|---------|--------------------|-------------------|
| १. शेयर पूँजी | ४.१ | ७७,०००,००० | ७७,०००,००० |
| २. जगेडा तथा कोषहरू | ४.२ | २,५५२,६३८ | २,०५५,०२४ |
| ३. ऋणपत्र तथा वण्ड | ४.३ | - | - |
| ४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट | ४.४ | १३०,५००,००० | - |
| ५. निक्षेप दायित्व | ४.५ | ५,१३१,६१५ | ३९७,७३८ |
| ६. प्रस्तावित नगद लाभांश | | - | - |
| ७. आयकर दायित्व | | २२९,५७६ | - |
| ८. अन्य दायित्व | ४.६ | २,८९८,२३३ | ४१९,७९६ |
| कुल पूँजी तथा दायित्व | | २१८,३१२,०६३ | ७९,८७२,५५८ |

| सम्पत्ति | अनुसूची | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|---------|--------------------|-------------------|
| १. नगद मौज्जात (सिक्का समेत) | | ९१६,३८३ | १४५,७८७ |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात | | ७५५,००० | ५,००० |
| ३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात | ४.७ | ४६,१४५,४९८ | ६५,४८८,८३१ |
| ४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम | | - | - |
| ५. लगानी | ४.८ | ७७,०००,००० | - |
| ६. कर्जा सापट तथा विल्स खरीद | ४.९ | ८७,३९९,६०८ | ८,९३६,४१६ |
| ७. स्थीर सम्पत्ति | ४.१० | ४,७५८,४१७ | ४,१५६,८५९ |
| ८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति | ४.११ | - | - |
| ९. अन्य सम्पत्ति | ४.१२ | १,३३७,१५७ | १,१३९,६६४ |
| कुल सम्पत्ति | | २१८,३१२,०६३ | ७९,८७२,५५८ |

| | |
|-----------------------------------|------------------|
| संभावित दायित्व | अनुसूची ४.१३ |
| सञ्चालकहरूको घोषणा | अनुसूची ४.२३ |
| पूँजीकोष तालिका | अनुसूची ४.२४ |
| जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका | अनुसूची ४.२४ (क) |
| प्रमुख सुचकाङ्कहरू | अनुसूची ४.२५ |
| प्रमुख लेखा नीतिहरू | अनुसूची ४.२६ |
| लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू | अनुसूची ४.२७ |

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिमा हाम्रो संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सरिता श्रेष्ठ
प्रमुख-वित्त विभाग

डा. सुमित्रा मानन्धर
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उर्मिला श्रेष्ठ
अध्यक्ष

विजया के.सी.
सञ्चालक

भाइराजा तुलाधर
सञ्चालक

संगिता लामा
सञ्चालक

विमला सुनुवार
सञ्चालक

गोपाल प्रसाद राजवाहक एफ.सि.ए.
साम्भेदार
जि.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

नाफा नोक्सान हिसाब

(२०७० श्रावण देखि २०७१ आषाढ मसान्त सम्म)

| विवरण | अनुसूचि | यस वर्ष र. | गत वर्ष र. |
|---|---------|-------------------|------------------|
| १. व्याज आमदानी | ४.१४ | ११,६१४,१३५ | ३,९६०,१७१ |
| २. व्याज खर्च | ४.१५ | २,६८७,५५३ | ३,७०१ |
| खूद व्याज आमदानी | | ८,९२६,५८१ | ३,९५६,४७० |
| ४. कमिशन तथा अन्य संचालन आमदानी | ४.१६ | २,७४२,८३० | ५०९,१७९ |
| ५. सटही घटवढ आमदानी | | - | - |
| कुल सञ्चालन आमदानी | | ११,६६९,४११ | ४,४६५,६४९ |
| ६. कर्मचारी खर्च | ४.१७ | ४,६०१,१६६ | १,६९७,१७७ |
| ७. अन्य सञ्चालन खर्च | ४.१८ | ५,२६६,९०९ | ३,२८३,३०६ |
| ८. सटही घटवढ नोक्सान | | - | - |
| संभावित व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा | | १,८०१,३३६ | (५१४,८३४) |
| ९. संभावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु | ४.१९ | ८८५,०५० | ९०,२६७ |
| सञ्चालन मुनाफा | | ९१६,२८६ | (६०५,१०१) |
| १०. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च | ४.२० | - | - |
| ११. संभावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | ४.२१ | २८,५०३ | |
| नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा | | ९४४,७८९ | (६०५,१०१) |
| १२. असामान्य कारोवारबाट भएको आमदानी/खर्च | ४.२२ | - | - |
| सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खूद मुनाफा | | ९४४,७८९ | (६०५,१०१) |
| १३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था | | ८५,८९० | |
| १४. आयकर व्यवस्था | | ३५८,५०७ | |
| यस वर्षको कर व्यवस्था | | २२९,५७६ | |
| विगत वर्षको कर व्यवस्था | | - | |
| यस वर्षको स्थगन कर आमदानी/खर्च | | १२८,९३१ | १४९,३७४ |
| खूद नाफा/नोक्सान | | ५००,३९२ | (४५५,७२७) |

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिमा हाम्रो संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सरिता श्रेष्ठ
प्रमुख-वित्त विभाग

डा. सुमित्रा मानन्धर
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उर्मिला श्रेष्ठ
अध्यक्ष

विजया के.सी.
सञ्चालक

भाइराजा तुलाधर
सञ्चालक

संगिता लामा
सञ्चालक

विमला सुनुवार
सञ्चालक

गोपाल प्रसाद राजवाहक एफ.सि.ए.
साम्भेदार
जि.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

(२०७० श्रावण देखि २०७१ आषाढ मसान्त सम्म)

| विवरण | अनुसूची | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|---------|--------------------|---------------------|
| आम्दानी | | | |
| १. गत वर्ष सम्मको समायोजित संचित मुनाफा | | - | - |
| २. यस वर्षको मुनाफा | | ५००,३९२।९९ | (४५५,७२७.००) |
| ३. सटही घटबढ कोष | | - | - |
| जम्मा | | ५००,३९२।९९ | (४५५,७२७.००) |
| खर्च | | | |
| १. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान | | ४५६,५०५।०० | - |
| २. यस वर्षको नोक्सान | | - | - |
| ३. साधारण जगेडा कोष | | १००,०७६।४४ | - |
| ४. भैपरी आउने जगेडा | | - | - |
| ५. संस्था विकास कोष | | - | - |
| ६. लाभांश समिकरण कोष | | - | - |
| ७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू | | - | - |
| ८. प्रस्तावित लाभांश | | - | - |
| ९. प्रस्तावित बोनस शेयर | | - | - |
| १०. विशेष जगेडा कोष | | - | - |
| ११. सटही घटबढ कोष | | - | - |
| १२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष | | - | - |
| १३. पूँजी समायोजन कोष | | - | - |
| १४. स्थगन कर जगेडा | | २०,४४२।८५ | - |
| जम्मा | | ५७९,०२६।२९ | - |
| सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान) | | (७८,६३४.१०) | (४५५,७२७.००) |

आजको मितिमा हाम्रो संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सरिता श्रेष्ठ
प्रमुख-वित्त विभाग

डा. सुमित्रा मानन्धर
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उर्मिला श्रेष्ठ
अध्यक्ष

विजया के.सी.
सञ्चालक

भाइराजा तुलाधर
सञ्चालक

संगिता लामा
सञ्चालक

विमला सुनुवार
सञ्चालक

गोपाल प्रसाद राजवाहक एफ.सि.ए.
साभेदार

जि.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

नगद प्रवाह विवरण

(२०७० श्रावण देखि २०७१ आषाढ मसान्त सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|---------------|--------------|
| (क) कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह | (१४६,७०८,९०५) | (९,२६२,२१५) |
| १. नगद प्राप्ति | १४,३५६,९६४ | ४,४६९,३५० |
| १.१ व्याज आमदानी | ११,६१४,१३५ | ३,९६०,१७१ |
| १.२ अपलेखित कर्जाको असूली | - | - |
| १.३ कमिशन तथा अन्य आमदानी | २,७४२,८२० | ५०९,१७९ |
| २. नगद भुक्तानी | ११,५४६,१३१ | ५,२५२,८५२ |
| २.१ व्याज खर्च | २,६८७,५५३ | २,९८४ |
| २.२ कर्मचारी खर्च | ४,६०१,१६६ | १,६३७,८६३ |
| २.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च | ४,२५७,४१२ | २,४२९,३५९ |
| २.४ आयकर भुक्तानी | - | १,१८२,६४६ |
| २.५ अन्य खर्च | - | - |
| कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह | २,८१०,८३४ | (७८३,५०२) |
| सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (१५६,६४६,१६४) | (९,२०९,९६१) |
| १. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि) | - | - |
| २. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि) | (७७,०००,०००) | - |
| ३. कर्जामा कमी/(वृद्धि) | (७९,३१९,७४०) | (९,०२६,६८३) |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (३२६,४२४) | (१८३,२७८) |
| सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | ७,१२६,४२५ | ७३१,२४८ |
| १. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | ४,७३३,८७८ | ३८६,४९८ |
| २. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि | - | - |
| ३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि | २,३९२,५४७ | ३४४,७५० |
| (ख) लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह | (१,६१३,८३१) | (२,४५४,०४४) |
| १. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि) | - | - |
| २. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि) | (१,६१३,८३१) | (२,४५४,०४४) |
| ३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी | - | - |
| ४. लाभांश आमदानी | - | - |
| ५. अन्य | - | - |
| (ग) वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह | १३०,५००,००० | - |
| १. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिभेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| २. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी) | - | - |
| ३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी) | १२८,५००,००० | - |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पूनरकर्जामा वृद्धि/(कमी) | २,०००,००० | - |
| (घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च | - | - |
| (ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह | (१७,८२२,७३७) | (११,७१६,२६०) |
| (च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्जात | ६५,६३९,६१८ | ७७,३५५,८७८ |
| (छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात | ४७,८१६,८८१ | ६५,६३९,६१८ |

आजको मितिमा हाम्रो संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सरिता श्रेष्ठ
प्रमुख-वित्त विभागडा. सुमित्रा मानन्धर
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउर्मिला श्रेष्ठ
अध्यक्षविजया के.सी.
सञ्चालकभाइराजा तुलाधर
सञ्चालकसंगिता लामा
सञ्चालकविमला सुनुवार
सञ्चालकगोपाल प्रसाद राजवाहक एफ.सि.ए.
साम्भेदारजि.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.
इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण
(आ.व. २०७०/७१)

| विवरण | शेयर पूँजी | सञ्चित नाफा नोक्सान | साधारण जगेडा कोष | पूँजीगत जगेडा कोष | शेयर प्रिमियम | सटही घटबढ कोष | स्थान कर जगेडा | अन्य जगेडा तथा कोष | कुल |
|-----------------------|---------------|---------------------|------------------|-------------------|---------------|---------------|----------------|--------------------|---------------|
| शुरू मौज्जात | ७७,०००,०००.०० | (४५८,५०५.००) | - | - | - | - | - | २,५१०,७५१.०० | ७९,०५१,२४६.०० |
| स्थान कर | | | | | | | | | |
| समायीजित सुरु मौज्जात | ७७,०००,०००.०० | (४५८,५०५.००) | - | - | - | - | - | २,५१०,७५१.०० | ७९,०५१,२४६.०० |
| समायोजन | | | | | | | | | |
| शेयर जारी | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| यस वर्षको खुद नाफा | - | ५००,३९२.९९ | - | - | - | - | - | - | ५००,३९२.९९ |
| साधारण जगेडा कोष | - | (१००,०७८.४४) | १००,०७८.४४ | - | - | - | - | - | - |
| नगद लाभांश | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| प्रस्तावित बोनस शेयर | - | - | - | - | - | - | २०,४४२.८५ | - | - |
| स्थान कर जगेडा | - | (२०,४४२.८५) | - | - | - | - | - | - | - |
| अन्तिम मौज्जात | ७७,०००,०००.०० | (७८,६३४.९०) | १००,०७८.४४ | - | - | - | २०,४४२.८५ | २,५१०,७५१.०० | ७९,५५२,६३८.९९ |

आजको मितिमा हाम्रो संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

| | | | | | | | |
|-------|-------------------------------------|-------|---|-------|----------------------------|-------|--|
| | सरिता श्रेष्ठ प्रमुख-वित्त विभाग | | डा. सीमा मानन्धर प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | | उर्मिला श्रेष्ठ अध्यक्ष | | विजया के.सी. सञ्चालक |
| | भाइराजा तुलाधर सञ्चालक | | सर्गिता लामा सञ्चालक | | विमला सुनुवार सञ्चालक | | गोपाल प्रसाद राजवाहक एफ.सि.ए. सामंवार जि.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस् |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व
(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|----------------------|----------------------|
| १. शेयर पूँजी | | |
| १.१ अधिकृत पूँजी | | |
| (क) २,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले | २००,०००,०००।०० | २००,०००,०००।०० |
| (ख) नन्डिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ले | - | - |
| (ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ले | - | - |
| १.२ जारी पूँजी | | |
| (क) १,१००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले | ११०,०००,०००।०० | ११०,०००,०००।०० |
| (ख) नन्डिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ले | - | - |
| (ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ले | - | - |
| १.३ चुक्ता पूँजी | | |
| (क) ७७०,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले | ७७,०००,०००।०० | ७७,०००,०००।०० |
| (ख) नन्डिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ले | - | - |
| (ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ले | - | - |
| १.४ प्रस्तावित बोनश शेयर | - | - |
| १.५ शेयरको लागि अग्रिम भुक्तानी मागिएको (Calls in Advance) | - | - |
| जम्मा (१.३+१.४+१.५) | ७७,०००,०००।०० | ७७,०००,०००।०० |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

शेयर स्वामित्व विवरण

| शेयर स्वामित्व विवरण | यस वर्ष रु. | | गत वर्ष रु. | |
|--|-------------|---------------|---------------|---------|
| | प्रतिशत | शेयर पुंजी | शेयर पुंजी | प्रतिशत |
| १. स्वदेशी स्वामित्व | | | | |
| १.१ नेपाल सरकार | | | | |
| १.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | | | | |
| प्राइम कर्मासयल बैंक लि. | १८१८ | १४,०००,०००।०० | १४,०००,०००।०० | १८१८ |
| नबिल बैंक लि. | ५१९९ | ४,०००,०००।०० | ४,०००,०००।०० | ५१९९ |
| १.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | | | | |
| काठमाडौं फाईनान्स लि. | ५१९९ | ४,०००,०००।०० | ४,०००,०००।०० | ५१९९ |
| सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लि. | ५१९९ | ४,०००,०००।०० | ४,०००,०००।०० | ५१९९ |
| १.४ अन्य संस्थाहरू | | | | |
| १.५ सर्वसाधारण | | | | |
| डा. सुमित्रा मानन्धर गुरुङ्ग | ११५६ | १,२००,०००।०० | १,२००,०००।०० | ११५६ |
| उर्मिला प्रधान श्रेष्ठ | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| विजया के.सी | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| नीता प्रधान जोशी, | ११४९ | १,१५०,०००।०० | १,१५०,०००।०० | ११४९ |
| अम्बिका गजमेर, | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| विमला सुनुवार, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| टीका श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| समिता महर्जन, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| शोभा देवी श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| संगीता लामा | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| विमला राई पौड्याल, | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| ईम्प्रेस श्रेष्ठ, | ०१७९ | ५५०,०००।०० | ५५०,०००।०० | ०१७९ |
| सुषमा बज्राचार्य | ११३० | १,०००,०००।०० | १,०००,०००।०० | ११३० |
| पद्मा राई (मावुहाड), | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| निर्मला श्रेष्ठ (जोशी) | ०१७९ | ५५०,०००।०० | ५५०,०००।०० | ०१७९ |
| अम्बिका ढुङ्गाना, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| जुन किरण जोशी, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| शीला प्रधान | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा.लोचन देवी मानन्धर, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| कुमारी गुरुङ्ग | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| रमुना श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| कल्याणी श्रेष्ठ (जोशी), | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| रेणु लामा, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| शान्ता लक्ष्मी श्रेष्ठ, | ०१८४ | ६५०,०००।०० | ६,५०,०००।०० | ०१८४ |
| पाशङ डोल्मा शेर्पा, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| मोनिता राई, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| सपना प्रधान मल्ल, | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |

| | | | | |
|-----------------------------|------|--------------|--------------|------|
| दुर्गा कुंवर , | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा. अनिता मानन्धर, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा. रीता गुरुङ्ग, | ११४३ | १,१००,०००।०० | १,१००,०००।०० | ११४३ |
| सरिता श्रेष्ठ, | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| प्रतिमा महर्जन, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| हिरा कमल महर्जन, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| सानु कुमारी महर्जन, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| रमिला महर्जन, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| रामकुमारी महर्जन, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा. कुसुम शाक्य, | ०१७८ | ६००,०००।०० | ६००,०००।०० | ०१७८ |
| विनिता शर्मा (ज्ञवाली), | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| रोजी जोशी श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| मखमली खड्का | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| करुणा श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| रज्जु मल्ल ढकाल, | ११३० | १,०००,०००।०० | १,०००,०००।०० | ११३० |
| मिना कडरिया, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| निर्मला श्रेष्ठ (सुवाल), | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| अन्जु राजवंशी बैद्य | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| अम्बिका भूजेल | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| यब लक्ष्मी श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| भगवती महर्जन | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा. वानीरा गिरी | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| उषा शेरचन (भट्टचन) | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| सावित्री सुनार (रामदाम) | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| धन (कुमारी) खतिवडा | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| सिर्जना सिंह | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| कमला देवी हेमचुरी | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| गायत्री कंसाकार, | ११५६ | १,२००,०००।०० | १,२००,०००।०० | ११५६ |
| दुर्गा सोब | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| कला कुमारी स्वर्णकार | ०१७८ | ६००,०००।०० | ६००,०००।०० | ०१७८ |
| रेनु सिजापति | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा. पुष्पा लक्ष्मी श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| शोभा तण्डुकार (महर्जन) | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| मेरिना श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| गायत्री सिंह सुवाल | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| बिन्दु महर्जन | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| डा. माधुरी राणा सिंह | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| रमिता श्रेष्ठ (राजभण्डारी) | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| जमुना थापा, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| नन्द कुमारी महर्जन | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| नीरु श्रेष्ठ | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| मोनिशा राजभण्डारी (श्रेष्ठ) | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |

| | | | | |
|--------------------------------|------|---------------|---------------|------|
| यमुना घले | ०१९१ | ७००,०००।०० | ७००,०००।०० | ०१९१ |
| सुधा गुरुङ्ग, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| स्नेहलता श्रेष्ठ | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| जमुना श्रेष्ठ, | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| अमिता न्याछ्यो | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| दुर्गा देवी न्यौपाने (कोईराला) | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| गीता चित्रकार | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| हृदयदेवी अधिकारी | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| प्रमिला श्रेष्ठ | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| संगिता श्रेष्ठ (आइनहाउस) | ११५६ | १,२००,०००।०० | १,२००,०००।०० | ११५६ |
| गंगा लक्ष्मी अवाल | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| माला राजभण्डारी | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| पुण्य वैद्य | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| प्रीतिका श्रेष्ठ, भैसेपाटी | ०१६५ | ५,००,०००।०० | ५,००,०००।०० | ०१६५ |
| समा श्रेष्ठ | ०१७८ | ६००,०००।०० | ६,००,०००।०० | ०१७८ |
| १.६ अन्य | | | | |
| २. वैदेशिक स्वामित्व | | | | |
| जम्मा | | ७४,७००,०००।०० | ७४,७००,०००।०० | ९७०१ |

नोट: माथि अनुसूचीमा उल्लेखित विवरण अन्तर्गत ०.५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/कम्पनीका नामावलीहरु ।

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

शेयर पूंजी तथा स्वामित्व

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---------------------------------|--------------|--------------|
| १. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष | १००,०७८.४४ | - |
| २. पूंजीगत जगेडा कोष | - | - |
| ३. पूंजी फिर्ता जगेडा कोष | - | - |
| ४. पूंजी समायोजन कोष | २,५१०,७५१.०० | २,५१०,७५१.०० |
| ५. अन्य जगेडा तथा कोष | - | - |
| ५.१ भैपरी आउने जगेडा | - | - |
| ५.२ संस्था विकास कोष | - | - |
| ५.३ लाभांश समिकरण कोष | - | - |
| ५.४ विशेष जगेडा कोष | - | - |
| ५.५ सम्पत्ति पूनर्मूल्यांकन कोष | - | - |
| ५.६ स्थगन कर जगेडा | २०,४४२.८५ | - |
| ५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष | - | - |
| ५.८ अन्य जगेडा कोष | - | - |
| ६. सञ्चित नाफा/नोक्सान | (७८,६३४.१०) | (४५५,७२७.२९) |
| ७. सटही घटबढ कोष | - | - |
| जम्मा | २,५५२,६३८.१९ | २,०५५,०२४.२९ |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

ऋणपत्र तथा वण्ड

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|-------------|-------------|
| १. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रू. ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रू.) | - | - |
| २. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रू. ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रू.) | - | - |
| ३. | - | - |
| जम्मा १+२+३ | - | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)
(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|-----------|-------------------------------|-----------------------|-------------|
| क. | स्वदेशी | | |
| १. | नेपाल सरकार | - | - |
| २. | नेपाल राष्ट्र बैंक | २,०००,०००.०० | - |
| ३. | रिपो दायित्व | - | - |
| ४. | अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था | १२८,५००,०००.०० | - |
| ५. | अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| ६. | अन्य | - | - |
| | जम्मा | १३०,५००,०००.०० | - |
| ख. | विदेशी | | |
| १. | बैंकहरू | - | - |
| २. | अन्य | - | - |
| | जम्मा | - | - |
| | जम्मा (क+ख) | १३०,५००,०००.०० | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

निक्षेप हिसाब

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|--------------|-------------|
| १. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू | | |
| १.१ वित्तीय संस्थाहरू | - | - |
| १.२ अन्य संगठित संस्थाहरू | - | - |
| १.३ व्यक्तिगत | - | - |
| व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू जम्मा | - | - |
| २. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू | | |
| क. बचत हिसाब | - | - |
| १.१ संघ संस्थाहरू | - | - |
| १.२ व्यक्तिगत | ५,१३१,६१५।३४ | ३९७,७३७।७६ |
| १.३ अन्य | - | - |
| ख. मुद्दति हिसाब | - | - |
| १.१ संघ संस्थाहरू | - | - |
| १.२ व्यक्तिगत | - | - |
| १.३ अन्य | - | - |
| व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा | ५,१३१,६१५।३४ | ३९७,७३७।७६ |
| (१ + २) जम्मा | ५,१३१,६१५।३४ | ३९७,७३७।७६ |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

अन्य दायित्व

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---------------------------------------|--------------|-------------|
| १. पेन्सन/उपदान कोष | - | - |
| २. विदा वापतको व्यवस्था | - | - |
| ३. कर्मचारी सञ्चय कोष | २२,५६०।०० | ८३,७००।०० |
| ४. कर्मचारी कल्याण कोष | १४,०००।०० | २०,०००।०० |
| ५. कर्मचारी वोनस व्यवस्था | ८५,८८९।८९ | - |
| ६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज | ७१,३७९।३८ | ७१,६८७ |
| ७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज | ८१६,५७५।१७ | - |
| ८. सपड्डी क्रेडिटर्स | ३१८,६७६।६० | १२६,२११।०० |
| ९. शाखा हिसाब मिलान | - | - |
| १०. स्थगन कर दायित्व | - | - |
| ११. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश रकम | - | - |
| १२. भुक्तान दिनुपर्ने बिलहरू | - | - |
| १३. अन्य | १,५६९,१५२।२८ | १८९,१६८।४० |
| जम्मा | २,८९८,२३३।३२ | ४१९,७९६।२७ |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
बैंक वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात
(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | स्वदेशी मुद्रा | विदेशी मुद्रा | | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|------------------------------------|----------------------|---------------|------------------|----------------------|----------------------|
| | | भा.रु. | परिवर्त्य वि.सु. | | |
| संस्थाहरु | | | | | |
| १. प्राइम कमर्सियल बैंक | | - | - | | |
| क. चल्ती खाता | ४,०१६,५०६।७४ | | | ४,०१६,५०६।७४ | ६५,०१८,१८६।२९ |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| २. सिभिल बैंक | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ३९,७९१,७८४।८० | - | - | ३९,७९१,७८४।८० | २००,९०२।६१ |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ३. अल्याइन डेभलपमेन्ट बैंक | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ९४,४१९।६८ | - | - | ९४,४१९।६८ | २६९,७४२।३६ |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ४. नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ३२८,८९३।१० | - | - | ३२८,८९३।१० | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ५. सेन्चुरी बैंक | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ९७८,६२९।३९ | - | - | ९७८,६२९।३९ | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ६. राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक, होलेरी | | | | | |
| क. चल्ती खाता | २८८,५३५।०० | - | - | २८८,५३५।०० | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ७. राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक, ओखरपौवा | | | | | |
| क. चल्ती खाता | १७९,५८०।८२ | - | - | १७९,५८०।८२ | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ८. कृषि विकास बैंक, धर्तिगाउँ | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ५,०००।०० | - | - | ५,०००।०० | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ९. कृषि विकास बैंक, लिवाङ | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ५,७२१।०० | - | - | ५,७२१।०० | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| १०. यति डेभलपमेन्ट बैंक, फापरवारी | | | | | |
| क. चल्ती खाता | १४,०६२।४९ | - | - | १४,०६२।४९ | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| ११. यति डेभलपमेन्ट बैंक, राक्सीराङ | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ४३६,६६४।८८ | - | - | ४३६,६६४।८८ | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| १२. जनता बैंक, लिवाङ | | | | | |
| क. चल्ती खाता | ५,७००।०० | - | - | ५,७००।०० | - |
| ख. अन्य खाता | - | - | - | - | - |
| जम्मा | ४६,१४५,४९७.९० | - | - | ४६,१४५,४९७.९० | ६५,४८८,८३१।२६ |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

लगानी

(२०७१ आषाढ मसान्तसम्म)

| विवरण | प्रयोजन | | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|-----------|----------------------|-------------|-------------|
| | व्यापारिक | अन्य | | |
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल | - | - | - | - |
| २. नेपाल सरकारको बचतपत्र | - | - | - | - |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ५. विदेशी ऋणपत्र | - | - | - | - |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | - | - | - | - |
| ७. विदेशी बैंक | - | - | - | - |
| ८. संगठित संस्थाहरूको शेयर | - | - | - | - |
| ९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा वण्ड | - | - | - | - |
| १०. अन्य लगानी | - | ७७,०००,०००.०० | - | - |
| कुल लगानी | - | ७७,०००,०००.०० | - | - |
| व्यवस्था | - | ७७,०००,०००.०० | - | - |
| खुद लगानी | - | ७७,०००,०००.०० | - | - |

अनुसूची ४.८ (क)

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

शेयर, डिबेन्चर तथा बण्डमा लगानी

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | परल मोल रू. | बजार मूल्यानुसार रू. | व्यवस्था रकम रू. | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|----------------|-------------------------|---------------------|-------------|-------------|
| १. शेयर लगानी | - | - | - | - | - |
| १.१ कम्पनि (प्रा.लि./लि.) साधारण शेयर, प्रति शेयर रू.ले चुक्ता | - | - | - | - | - |
| १.२ कम्पनि (प्रा.लि./लि.) साधारण शेयर, (मध्येबोनस समेट) प्रति शेयर.....ले चुक्ता | - | - | - | - | - |
| १.३ कम्पनि (प्रा.लि./लि.) प्रतिशत..... प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू.....ले चुक्ता | - | - | - | - | - |
| २. डिबेन्चर तथा वण्ड लगानी | - | - | - | - | - |
| २.१ कम्पनि (प्रा.लि./लि.) प्रतिशत डिबेन्चर/वण्ड प्रति डिबेन्चर/वण्ड रू.ले | - | - | - | - | - |
| २.२ | - | - | - | - | - |
| २.३ | - | - | - | - | - |
| कुल लगानी | - | - | - | - | - |
| ३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था | - | - | - | - | - |
| ३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था | - | - | - | - | - |
| ३.२ यस वर्षको थप/घट | - | - | - | - | - |
| कुल व्यवस्था | - | - | - | - | - |
| खुद लगानी | - | - | - | - | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
कर्जा सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोको व्यवस्था
(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | कर्जा सापट विवरण | | गत वर्षको जम्मा |
|---|------------------|---------------|-----------------|
| | विमित | अविमित | |
| १. सकृय कर्जा सापट | - | ८८,१८१,४२२।४१ | ८८,१८१,४२२।४१ |
| १.१ असल कर्जा | - | ८८,१८१,४२२।४१ | ८८,१८१,४२२।४१ |
| २. निष्कृय कर्जा सापट | - | १६५,०००।०० | - |
| २.१ कमसल | - | ७०,०००।०० | - |
| २.२ शंकास्पद | - | ९५,०००।०० | - |
| २.३ खराब | - | - | - |
| ३. कुल कर्जा (१ + २) | - | ८८,३४६,४२२।४१ | ८८,३४६,४२२।४१ |
| ४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | - | ९४६,८१।३३ | ९४६,८१।३३ |
| ४.१ असल | - | ८८१,८१।२८ | ८८१,८१।२८ |
| ४.२ कमसल | - | १७,५००।०५ | - |
| ४.३ शंकास्पद | - | ४७,५००।०० | - |
| ४.४ खराब | - | - | - |
| ४.५ अतिरिक्त | - | - | - |
| ४.६ तेश्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप | - | - | - |
| ५. गत वर्ष सम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | - | ९०,२६६।८४ | - |
| ५.१ असल | - | ९०,२६६।८४ | - |
| ५.२ कमसल | - | - | - |
| ५.३ शंकास्पद | - | - | - |
| ५.४ खराब | - | - | - |
| ५.५ अतिरिक्त | - | - | - |
| ५.६ तेश्रोपक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप | - | - | - |
| ६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता | - | २८,५०२।५२ | - |
| ७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | - | ८८५,०५०।०१ | ८८५,०५०।०१ |
| ८. यस वर्षमा थप/फिर्ता | - | ८५६,५४७।४९ | ८५६,५४७।४९ |
| ९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५ + ६ + ७) | - | ९४६,८१।३३ | ९४६,८१।३३ |
| खुद कर्जा (३ - ४) | - | ८७,३९९,६०८।०८ | ८७,३९९,६०८।०८ |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
कर्जा, सापट र विल्स खरिदको सुरक्षण
(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|----------------------|---------------------|
| क. सुरक्षित | - | - |
| १. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा | - | - |
| २. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा | - | - |
| ३. सरकारी जमानतमा | - | - |
| ४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा | - | - |
| ५. निर्यात कागजात (Export document) को सुरक्षणमा | - | - |
| ६. मुद्दति रसिदको सुरक्षणमा | - | - |
| क. संस्थाको आफ्नै मुद्दति रसिदको सुरक्षणमा | - | - |
| ख. अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दति रसिदको सुरक्षणमा | - | - |
| ७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा | - | - |
| ८. काउन्टर जमानतमा | - | - |
| ९. व्यक्तिगत जमानतमा | - | - |
| १०. अन्य सुरक्षणमा | - | - |
| ख. असुरक्षित | ८८,३४६,४२२।४१ | ९,०२६,६८२.९० |
| जम्मा | ८८,३४६,४२२।४१ | ९,०२६,६८२.९० |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
स्थिर सम्पत्ति
(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | सम्पत्ति | | | | | | गत वर्ष रु. | |
|--|----------|--------------------------|-------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------|
| | भवन | परिवहन साधन | मोशिनरी रु. | कार्यालय सामान | लिज होल्ड सम्पत्ति | अन्य | | |
| १. परलमोल (क) गत वर्ष मौज्जात (ख) यस वर्ष थप (ग) यस वर्ष पुनर्मुल्यांकन/ पुनर्लेखन (घ) यस वर्षको विक्री (ङ) यस वर्षको अपलेखन | - | २,६४०,०००।०० | - | १,३७७,८८३।२६ १,०२९,४९७।०१ | ३६३,६९८।५२ २५८,८९६।०९ | ७६६,०७६।६२ ३२५,४३८।३८ | ५,१४७,६५८।४० १,६१३,८३१।४८ | ५,१४७,६५८।४० |
| कुल परलमोल (क+ख+ग+घ+ङ) | - | २,६४०,०००।०० | - | २,४०७,३८०।२७ | ६२२,५९४।६१ | १,०९१,५१५।०० | ६,७६१,४८१।८८ | ५,१४७,६५८।४० |
| २. ह्रास कटौती (क) गत वर्ष सम्मको (ख) यस वर्षको (ग) ह्रासकटौती पुनर्मुल्यांकन/पुनर्लेखन (घ) ह्रासकटौती रकम सामायोजन/फिर्ता | - | ५८७,०२०।२७ ४१०,५९५।९५ | - | २८३,७९९।२४ ३९९,४८४।७४ | १९,५४२।४२ ४८,८६७।६२ | १००,४३७।१० १५३,३२५।९७ | ९९०,७९९।०४ १,०१२,२७४।२८ | ९९०,७९९।०४ |
| कुल ह्रासकटौती | - | ९९७,६१६।२२ | - | ६८३,२८३।९८ | ६८,४१०।०४ | २५३,७६३।०७ | २,००३,०७३।३२ | ९९०,७९९।०४ |
| ३. बुक ब्यालु (WDV*) (१-२) | - | १,६४२,३८३।७८ | - | १,७२४,०९६।२९ | ५५४,९८४।७ | ८३७,७५१।९३ | ४,७५८,४१६।५६ | ४,१५६,८५९।३६ |
| ४. जमगा | - | - | - | - | - | - | - | - |
| ५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने) | - | - | - | - | - | - | - | - |
| जम्मा (३+४+५+६) | - | १,६४२,३८३।७८ | - | १,७२४,०९६।२९ | ५५४,९८४।७ | ८३७,७५१।९३ | ४,७५८,४१६।५६ | ४,१५६,८५९।३६ |

महिला सहायता माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

अन्य सम्पत्ति

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|------------------------------------|------------|---------------------|---------------------|
| १. मसलन्द मौज्दात | | १६७,८६८।३४ | १३७,८४४।१७ |
| २. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी | | - | - |
| ३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज | ९७५,८२६।९० | - | - |
| न्यून-व्याज मूल्यवी रकम | ९७५,८२६।९० | - | - |
| ४. असुल गर्न बाँकी कमिशन | | - | - |
| ५. सन्ड्री डेटर्स | | २१६,२८८।०० | - |
| ६. कर्मचारी सापटी र पेशकी | | ४५,५६२।०० | ११,६८२।०० |
| ७. अग्रिम भुक्तानी | | ५९,२६१।३१ | १६,०२३।३५ |
| ८. मार्गस्थ नगद | | - | - |
| ९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत) | | - | - |
| १०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी | | - | - |
| ११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च | | - | - |
| १२. शाखा मिलान हिसाब | | - | - |
| १३. स्थगन कर सम्पत्ति | | २०,४४२।८५ | १४९,३७३।५१ |
| १४. अन्य (अग्रिम कर) | | ८२७,७३४।९८ | ८२४,७४०।९४ |
| जम्मा | | १,३३७,१५७।४८ | १,१३९,६६३।९७ |

अनुसूची ४.१२(क)

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | | | | गत वर्ष रू. |
|----------------------------------|-------------|--------------------------------|----------------------|------------|-------------|
| | १ वर्षसम्म | १ वर्षदेखि माथि ३ वर्ष सम्म | ३ वर्ष भन्दा माथि | जम्मा | |
| १. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज | ९७५,८२६।९० | - | - | ९७५,८२६।९० | - |
| २. शाखा मिलान हिसाब | - | - | - | - | - |
| ३. एजेन्सी हिसाब | - | - | - | - | - |
| जम्मा | ९७५,८२६।९० | - | - | ९७५,८२६।९० | - |

अनुसूची ४.१३

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

अन्य सम्पत्ति

(२०७१ आषाढ मसान्त)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|-------------|-------------|
| १. जमानत | - | - |
| २. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता | - | - |
| ३. आयकर वापत सम्भावित दायित्व | - | - |
| ४. एसेप्लेन्स सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्व | - | - |
| ५. चुक्ता वा भुक्तानी हुन बाँकी शेयर लगानी | - | - |
| ६. भुक्तानिको लागि दावि परेको जमानत | - | - |
| ७. संस्था उपर दावि परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरु | - | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

व्याज आम्दानी

(श्रावण १, २०७० देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|---------------|--------------|
| क. कर्जा सापटमा | ६,४११,३२९।९९ | १४७,७२२।९४ |
| ख. लगानीमा | - | - |
| १. नेपाल सरकारको सुरक्षापत्र | - | - |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र | - | - |
| ३. डिभेन्चर तथा वण्ड | - | - |
| ४. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज | - | - |
| ग. एजेन्सी मौज्दातमा | - | - |
| घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा | - | - |
| ङ. अन्यमा | - | - |
| १. बैंक वाट व्याज प्राप्त | ५,२०२,८०४।६५ | ३,८१२,४४७।९८ |
| जम्मा | ११,६१४,१३४।६४ | ३,९६०,१७०।९२ |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

व्याज खर्च

(२०७० श्रावण देखि २०७१ आषाढ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--|--------------|-------------|
| क. निक्षेप दायित्वमा | १८६,३८४।८१ | ३,७००।८९ |
| १. सदस्यहरुको बचतमा | १८६,३८४।८१ | ३,७००।८९ |
| २. सर्वसाधारणको निक्षेपमा | - | - |
| ख. कर्जा सापटमा | २,५०१,१६८।५७ | - |
| १. ऋणपत्र तथा वण्ड | - | - |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकवाट प्राप्त कर्जा | - | - |
| ३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा | २,५०१,१६८।५७ | - |
| ४. अन्य संगठित संस्था | - | - |
| ५. अन्य कर्जा | - | - |
| ग. अन्यमा | - | - |
| १. | - | - |
| २. | - | - |
| जम्मा | २,६८७,५५३।३८ | ३,७००।८९ |

अनुसूची ४.१६

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.
कमिसन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी
(२०७० श्रावण १ देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|-----------------------|--------------|-------------|
| १. सेवा शुल्क | २,४००,२३०।०० | १९१,९००।०० |
| २. नवीकरण शुल्क | - | - |
| ३. इ.प्रा. कमिशन वापत | २४,०८०।०० | ३,३७९।०० |
| ४. बट्टा आम्दानी | - | - |
| ५. अन्य | ३१८,५१९।५१ | ३१३,९००।०० |
| जम्मा | २,७४२,८२९।५१ | ५०९,१७९।०० |

अनुसूची ४.१७

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.
कर्मचारी खर्च
(२०७० श्रावण देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|------------------------------|--------------|--------------|
| १. तलब | ४,१७६,८९९।६८ | १,४४२,८२०।०० |
| २. भत्ता | - | - |
| ३. सञ्चयकोषमा थप | १२२,३४०।०० | ४१,८५०।०० |
| ४. तालिम खर्च | २६८,८१६।०० | १५३,१९३।०० |
| ५. पोशाक | - | - |
| ६. औषधोपचार | - | - |
| ७. बीमा | - | - |
| ८. विदा वापतको व्यवस्था | - | - |
| ९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था | - | - |
| १०. अन्य (तालिम खर्च) | ३३,११०।०० | ५९,३१४।०० |
| जम्मा | ४,६०९,१६५।६८ | १,६९७,१७७।०० |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

अन्य सञ्चालन खर्च

(श्रावण १, २०७० देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|
| १. घरभाडा | ४८०,९३९।३३ | २२०,४३०।०० |
| २. बत्ती विजुली र पानी | ४०,१४२।०० | १६,२९६।७७ |
| ३. मर्मत तथा सम्भार | - | - |
| (क) भवन | - | - |
| (ख) सवारी साधन | १५२,७७८।९९ | ४१,९४७।५४ |
| (ग) अन्य | ४,५७५।०० | - |
| ४. क्रीमा | ६०,७२७।०२ | ११,५४०।६८ |
| ५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स | १२८,१५५।३९ | ९३,५६९।५० |
| ६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार | - | - |
| ७. भ्रमण भत्ता र खर्च | १३२,५०५।०० | ९४,३६९।०० |
| ८. मसलन्द र छपाई | २७१,५१५।३३ | ९६,७६८।३३ |
| ९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक | - | - |
| १०. विज्ञापन | ३४,६२३।०० | ३७,९६९।०० |
| ११. कानूनी खर्च | - | ५००,०००।०० |
| १२. चन्दा | ३,०००।०० | - |
| १३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च | - | - |
| क. बैठक भत्ता | १८०,०००।०० | १०३,०५०।०० |
| ख. अन्य खर्च | ८,२८९।०० | १६,८५५।०० |
| १४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च | ३३६,३७५।५० | - |
| १५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी खर्च | - | - |
| क. लेखापरीक्षण शुल्क | १५८,२००।०० | ७३,४५०।०० |
| ख. अन्य खर्च | २६,०९४।०० | ९०,४००।०० |
| १६. रकम स्थानान्तरण कमिशन | - | - |
| १७. स्थीर सम्पत्तिमा ङ्हास कट्टी | १,०१२,२७४।२८ | ९१३,२६०।५३ |
| १८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन | - | - |
| १९. शेयर निष्काशन खर्च | - | - |
| २०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना | - | - |
| २१. मनोरञ्जन खर्च | ३६,७९९।०० | १८,४२४।०० |
| २२. अपलेखन खर्च | - | - |
| २३. सुरक्षा खर्च | ४०७,००८।३५ | २३६,३८५।४२ |
| २४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम | - | - |
| २५. कमिशन र डिस्काउण्ट | - | - |
| २६. अन्य | - | - |
| (क) यातायात खर्च | ३२७,८८८।०० | ६२,८६२।०० |
| (ख) ईन्धन खर्च | २४३,८३८।०० | १८१,९३२।३० |
| (ग) व्यवसाय खर्च | २४,१२३।०० | ८,६६७।५० |
| (घ) गाडी नविकरण खर्च | ४४,१३५।०० | ४८,४३५।०० |
| (ङ) सफ्टवेयर नविकरण खर्च | १०८,४८०।०० | - |
| (च) क्लिनिङ सामान | ३,४००।०० | २,४४७।०० |
| (छ) सदस्यता शुल्क | १५,०००।०० | २५,०००।०० |
| (ज) वेबसाइट | १३,५६०।०० | ५३,११०।०० |
| (झ) पर्व खर्च | ३,५०५।०० | ३,०२०।०० |
| (ञ) रजिस्ट्रेसन फि | - | २२,०००।०० |
| (ट) सेवा शुल्क | ६५०,५००।०० | - |
| (ठ) बैंक चार्ज | १४,९३२।०० | ६२५।०० |
| (ड) कम मूल्यका सामान | २५४,७०५।०० | - |
| (ढ) मेला खर्च | - | २५१,४१२।१५ |
| (त) कार्यालय खर्च | ८२,४०१।६० | - |
| (थ) अन्य खर्च | ६,५२०।०० | ५९,१२३।०० |
| जम्मा | ५,२६६,९०८।७९ | ३,२८३,३४१।७२ |

अनुसूची ४.१९

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

(श्रावण १, २०७० देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|-------------------|------------------|
| १. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि | ८८५,०५०।०१ | ९०,२६६।८४ |
| २. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि | - | - |
| ३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था | - | - |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था | - | - |
| जम्मा | ८८५,०५०।०१ | ९०,२६६।८४ |

अनुसूची ४.२०

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

गैर संचालन आम्दानी/नोक्सान

(श्रावण १, २०७० देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|-------------|-------------|
| १. लगानी विक्रिबाट आम्दानी/(नोक्सान) | - | - |
| २. सम्पत्ति विक्रिबाट आम्दानी/(नोक्सान) | - | - |
| ३. लाभांश | - | - |
| ४. अन्य | - | - |
| खुद गैर संचालन आम्दानी/(नोक्सान) | - | - |

अनुसूची ४.२१

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

संभावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

(श्रावण १, २०७० देखि २०७१ आषाढ ३२ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|------------------|-------------|
| १. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | २८,५०२।५२ | - |
| २. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| ३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| ४. अन्य सम्पत्ति व्यवस्थाबाट फिर्ता | - | - |
| जम्मा | २८,५०२।५२ | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी र खर्च
 (श्रावण १, २०७० देखि आषाढ ३१, २०७१ सम्म)

| विवरण | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|---|-------------|-------------|
| १. अपलेखन भएको कर्जाको असूली | - | - |
| २. स्वेच्छिक अवकाश खर्च | - | - |
| ३. असूली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८ क) | - | - |
| ४. अन्य खर्च/आम्दानी | - | - |
| ५. | - | - |
| जम्मा | - | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
अपलेखित कर्जाको विवरण
 (२०७० आषाढ मसान्त)

| क्र.सं. | कर्जा प्रकार | अपलेखन गरिएको रकम | धितोको प्रकार तथा रकम | धितो मूल्यांकनको आधार | कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह | कर्जा असूलीका लागि भए गरेको प्रयास | कैफियत |
|---------|------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------|
| १. | | - | - | - | - | - | |
| २. | | - | - | - | - | - | |
| ३. | | - | - | - | - | - | |
| ४. | | - | - | - | - | - | |
| ५. | | - | - | - | - | - | |
| | कुल कर्जा | - | - | - | - | - | |

अनुसूची ४.२३

**महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.
सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण
(२०७१ आषाढ मसान्त)**

प्रवाहित कर्जा सापटको कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

| संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम | गत वर्षसम्मको बाँकी | | यस वर्ष असुली | | यस वर्ष थप कर्जा | आषाढ मसान्तसम्म बाँकी | |
|---|---------------------|-------|---------------|-------|------------------|-----------------------|-------|
| | साँवा | व्याज | साँवा | व्याज | | साँवा | व्याज |
| (क) सञ्चालक | - | - | - | - | - | - | - |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (ख) कार्यकारी प्रमुख | - | - | - | - | - | - | - |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (ग) संस्थापक | - | - | - | - | - | - | - |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (घ) कर्मचारी | - | - | - | - | - | - | - |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| (ङ) शेयरधनीहरू | - | - | - | - | - | - | - |
| १. | | | | | | | |
| २. | | | | | | | |
| जम्मा | - | - | - | - | - | - | - |

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पूँजीकोष तालिका

(२०७१ आषाढ मसान्त)

रकम रु. हजारमा

| विवरण | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---|------------------|------------------|
| (क) प्राथमिक पूँजी | ७९,०७६।४७ | ७९,०५५।०२ |
| १. चूक्ता पूँजी (साधारण शेयर) | ७७,०००।०० | ७७,०००।०० |
| २. प्रस्तावित बोनस शेयर | - | - |
| ३. शेयर प्रिमियम | - | - |
| ४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर | - | - |
| ड. साधारण जगेडा कोष | १००.०८ | - |
| च. सञ्चित नाफा/(नोक्सान) | (४५५।७३) | - |
| छ. वासलातमा देखाईएको चालु आ.व को नाफा/नोक्सान हिसाबको रकम | ७८.६३ | (४५५।७३) |
| ज. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष | - | - |
| झ. पूँजी समायोजन कोष | २,५१०।७५ | २,५१०।७५ |
| ञ. कल्स इन एडभान्स | - | - |
| ट. अन्य स्वतन्त्र कोषहरु | - | - |
| घटाउने : | | |
| - ख्याति (Goodwill) वापतको रकम | - | - |
| - सीमभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम | - | - |
| - वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरिएको रकम | - | - |
| - अवास्तविक रकम | - | - |
| - यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरिएको रकम | - | - |
| - प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समुहहरुलाई प्रदान गरिएका कर्जा तथा सुविधाहरु | - | - |
| (ख) पूरक पूँजी | ८८१।८१ | ९०।२७ |
| क. असल कर्जाको लागि गरेको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | ८८१।८१ | ९०।२७ |
| ख. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | - | - |
| ग. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु | - | - |
| घ. सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण | - | - |
| ड. सम्पत्ति पूनर्मूल्याङ्कन कोष | - | - |
| च. लगानी समायोजन जगेडा | - | - |
| (ग) जम्मा पूँजी | ७९,९५८।२८ | ७९,१४५।२९ |
| जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्युनतम पूँजीकोष | | |
| पूँजी कोष (८% प्रतिशत) | १४,५४३।६० | २,१८६।४६ |
| प्राथमिक पूँजी (४% प्रतिशत) | ७,२७१।८० | १,०९३।२३ |
| पूँजीकोष - अधिक/(न्युन) २८१।५८ प्रतिशतले | ६५,४९४।६८ | ७६,९५५।८३ |
| प्राथमिक पूँजी - अधिक/(न्युन) २८५।२५ प्रतिशतले | ७१,८०४।६७ | ७७,९६१।८० |

अनुसूची ४.२४ (क)

रकम रु. हजारमा

महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.
जोखिम भारत सम्पत्ति विवरण तालिका
(२०७१ आषाढ मसान्तसम्म)

| विवरण | भार % | चालु वर्ष र. | | गत वर्ष र. | |
|---|-------|--------------|---------------------|------------|---------------------|
| | | रकम | जोखिम भारत सम्पत्ति | रकम | जोखिम भारत सम्पत्ति |
| (क) वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On Balance Sheet Assets) | | | | | |
| नगद मौज्जात | ० | ९१६३६८ | - | - | - |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात | ० | ७५५१०० | - | - | - |
| नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्रमा गरेको लगानी | ० | - | - | - | - |
| नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी | ० | - | - | - | - |
| आफ्नै मुद्दति रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दति रसिद धितो कर्जा | ० | - | - | - | - |
| सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा | ० | - | - | - | - |
| वचतपत्रको पाउनुपर्ने व्याज रकम (Accrued Interest) | ० | - | - | - | - |
| बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात वचतपत्र/मुद्दति रसिदको दावी (Claims) | २० | ४६,१२५,५० | ९,२२९,५० | ६५,४८८,८३ | १३,०९,७७७ |
| मोगोको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call) | २० | - | - | - | - |
| शेयर, डिबेन्चर एवं बन्डमा भएको लगानी | १०० | - | - | - | - |
| अन्य लगानीहरू | १०० | ७७,०००,१०० | ७७,०००,१०० | - | - |
| कर्जा सापट (कुल रकम) | १०० | ८८,३४६,४२ | ८८,३४६,४२ | - | - |
| स्थिर सम्पत्तिहरू | १०० | ४,७५,८४२ | ४,७५,८४२ | ४,७५,८४२ | ४,७५,८४२ |
| पाउनु पर्ने अन्य खुद व्याज रकम (कुल पाउनुपर्ने व्याज सरकारी ऋणपत्रको व्याज मुल्यवी) | १०० | ९,७५,८३ | ९,७५,८३ | ९,७५,८३ | ९,७५,८३ |
| अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अप्रिमकर दाखिला बाहेक) | १०० | १,४८,५२५ | १,४८,५२५ | १,४८,५२५ | १,४८,५२५ |
| जम्मा | | २२०,३८३,८० | १८१,७९५,०१ | ७९,९२६,८४ | २७,५३,५७८ |
| ख वासलात बाहिरको कारोबार (Off Balance Sheet Item) | | | | | |
| जमानत | २० | - | - | - | - |
| अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment) | १० | - | - | - | - |
| ६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतिवद्धता | २० | - | - | - | - |
| अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउन्टर रयारन्टीमा दिएको रयारन्टी | २० | - | - | - | - |
| ६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतिवद्धता | ५० | - | - | - | - |
| विडवन्ड, परफरमेन्स बन्ड र प्रत्याभूति सम्बन्धी प्रतिबद्धता | ५० | - | - | - | - |
| अप्रिम भुक्तानी रयारन्टी | १०० | - | - | - | - |
| वित्तीय तथा अन्य जमानत | १०० | - | - | - | - |
| अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता | १०० | - | - | - | - |
| आयकर बापत सम्भावित दायित्व | १०० | - | - | - | - |
| Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्व | १०० | - | - | - | - |
| भुक्तानीका लागि दावी परेको जमानत (Unpaid guarantee claims) | २०० | - | - | - | - |
| (ख) जम्मा | | | | | |
| कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (क+ख) | | २२०,३८३,८० | १८१,७९५,०१ | ७९,९२६,८४ | २७,५३,५७८ |

महिला सहायात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

प्रमुख सूचकांक

वित्त ५ वर्षको परिस्विकार

| विवरण | सूचकांक | आ.व. २०६६/६७ | आ.व. २०६७/६८ | आ.व. २०६८/६९ | आ.व. २०६९/७० | आ.व. २०७०/७१ |
|--|------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| १. खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| २. प्रति शेयर आमदानी | रु. | - | - | - | - | - |
| ३. प्रति शेयर बजार मूल्य | रु. | - | - | - | - | - |
| ४. मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio) | अनुपात | - | - | - | - | - |
| ५. शेयर पुँजीमा लाभांश (बोनस सहित) | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ६. शेयर पुँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट | प्रतिशत | - | - | - | १.६५ | ७.२६ |
| ८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च | प्रतिशत | - | - | - | ३४.०८ | ४६.६३ |
| ९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च | प्रतिशत | - | - | - | ०.९३ | १.९८ |
| १०. सटही घटवट आमदानी/कुल आमदानी | प्रतिशत | - | - | - | - | - |
| ११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च | प्रतिशत | - | - | - | - | १.८७ |
| १२. खुद नाफा/कर्जा सापट | प्रतिशत | - | - | - | - | १.०७ |
| १३. खुद नाफा/कुल सम्पति | अनुपात | - | - | - | - | ०.४३ |
| १४. कुल कर्जा/निक्षेप | प्रतिशत | - | - | - | २,२६९.५१ | १,७२१.६१ |
| १५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पति | प्रतिशत | - | - | - | ६.२४ | ४.५२ |
| १६. जोखिम भारत सम्पतिमा पुँजीकोषको पर्याप्तता | - | - | - | - | - | - |
| क. प्राथमिक पुँजी | प्रतिशत | - | - | - | ७९०.५५ | ४३.५० |
| ख. पूरक पुँजी | प्रतिशत | - | - | - | ०.९२ | ०.४९ |
| ग. कुल पुँजी कोष | प्रतिशत | - | - | - | ७९१.४५ | ४३.९८ |
| १७. तरलता (CRR) | अनुपात | - | - | - | - | - |
| १८. निष्कृष कर्जा/कुल कर्जा | - | - | - | - | - | ०.१९ |
| १९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread) | - | - | - | - | १२ | १०.८३ |
| २०. बुक नेटवर्थ | रु. हजारमा | - | - | - | ७९,०५५ | ७९,५५३ |
| २१. कुल शेयर | संख्या | - | - | - | ७७०,०००.०० | ७७०,०००.०० |
| २२. कुल कर्मचारी | संख्या | - | - | - | १६ | ३६ |
| २३. अन्य | - | - | - | - | - | - |

महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था लि. चित्लाङ, मकवानपुर

अनुसूची २६

लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू

१. सामान्य जानकारी

महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था लि. नेपालमा स्थापित सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो। यसको रजिष्टर्ड कार्यालय चित्लाङ, मकवानपुरमा रहेको छ र यो संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट २०६९।६।१५ मा कारोबार गर्ने इजाजत पत्र प्राप्त गरी मिति २०६९।८।१४ देखि कारोबार सुरु गरेको छ। यो नेपालमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजत पत्र प्राप्त विकास बैंकको रूपमा कार्यरत छ।

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को संलग्न वित्तीय विवरणहरू यस कम्पनीको संचालक समितिको आ.व. २०७१।७२ को दोश्रो बैठकले मिति २०७१।०५।०६ गते पारित गरिएको छ।

२. प्रमुख लेखा नीतिहरूको सारांश

वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा आधार मानिएका लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त, लेखा नीतिहरू तल उल्लेख गरिएका छन्। अन्यथा लेखिएकोमा बाहेक यी नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ।

३. वित्तीय विवरण तयारीका आधारहरू

महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था वित्तीय विवरण कर्जा सापटमा प्राप्त हुने ब्याज तथा तल अन्यथा लेखिएको बाहेक लेखाको सामान्य सिद्धान्त, निरन्तरताको सिद्धान्त, नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति, निर्देशन, बैंकिङ व्यवसायमा प्रचलित लेखा नीति, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०६३, कम्पनी ऐन २०६३, तथा नेपाल लेखामानको अधिनमा रही तयार पारिएको छ।

४. लेखांकनको आधार

वित्तीय विवरणहरू नेपाली मुद्रामा देखाईएका छन्। वित्तीय विवरण ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार पारिएका छन्। नेपाल लेखामान तथा लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा केही आवश्यक लेखा अनुमानहरू गरिएका छन्। साथै विभिन्न लेखा नीतिहरूको पालना गर्ने क्रममा व्यवस्थापनद्वारा विवेक पनि प्रयोग गर्नु पर्ने आवश्यकता रहने हुनाले आवश्यकता अनुसार स्वविवेक पनि प्रयोग गरिएको छ।

५. हासकट्टी नीति

स्थीर सम्पत्तिको हास कट्टी घट्टो मूल्य प्रणाली (WDV) आधारमा आयकर ऐन, २०५८ ले तोकेको दर अनुसार गरिएको छ।

कम्प्यूटर सफ्टवेयर लाइसेन्सको लागतलाई पुजीकृत गरी त्यस्ता सफ्टवेयरको अनुमानित उपयोगिता अवधि (खरिद गरेको मितिबाट ५ वर्ष) भरमा परिशोधन गरिन्छ ।

६. आयकर व्यवस्था नीति

आयकर व्यवस्था आयकर ऐन, २०५८ (संशोधन सहित) बमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण अनुसारको सम्पत्ति तथा दायित्वको रकम तथा करका आधार बीच फरक भै सिर्जना हुने अस्थायी अन्तरको कारणले भविष्यमा श्रृजना हुने कर दायित्व तथा सम्पत्तिको लगत राख्ने उद्देश्यले सम्पत्ति तथा दायित्वको आधारमा स्थगन गरेको लेखाइकन नेपाल लेखामान ९ अनुसार गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व मापन गर्नको लागि जुन वर्षमा अस्थायी समायोजन हुन सक्छ सोही वर्षको लागि ऐनद्वारा लागु भैसकेको करको दर वा हालको करको दर लागु हुने अनुमान गरिएको छ । साथै स्थगन कर सम्पत्ति लाई भविष्यमा पर्याप्त करयोग्य आय सिर्जना भई उक्त करयोग्य आयमा समायोजन गर्न सक्ने अनुमान गरी कर समायोजन गरिएको छ ।

७. लगानी सम्बन्धी नीति

विभिन्न सुचिकृत कम्पनीहरूको शेयरमा भएको लगानीलाई परल मूल्य (Cost Price) वा बजार मूल्यमा जुन कम छ सोही मूल्यमा मुल्याङ्कन तथा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । परल मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम रहेमा फरक रकमको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था राख्ने नीति रहेको छ । सरकारी सुरक्षणपत्रमा गरिएको लगानीको लेखाङ्कन परल मोलमा गर्ने नीति रहेको छ । धितोपत्र बजारमा सुचिकृत नभएका कम्पनीको शेयरमा गरिएको लगानीहरू परलमोलमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

८. सटही घटबढ समायोजन नीति

यस संस्थाले अन्य विदेशी मुद्राको कारोवार नगर्ने हुनाले सटही घटबढ समायोजन निति तर्जुमा गरिएको छैन ।

९. गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति

धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम विक्रीबाट संस्थाको कर्जा असुल गर्ने प्रक्रिया अपनाउँदा विक्री हुन नसकेको सम्पत्ति (घर तथा जग्गा) नेपाल सरकारका स्थानीय प्रतिनिधि तथा प्राविधिकहरूको रोहवरमा सकार गर्दा धितोको प्रचलित मूल्य वा धितो सकार गर्ने अधिल्लो दिन सम्मको सम्पूर्ण लेना रकम मध्ये जुन कम हुन्छ सोही मूल्यमा मूल्याङ्कन गरी बैंक आफैले सकारी उल्लेखित सम्पत्ति आफ्नो नाममा नामसारी गरी गैर बैकिङ्गसम्पत्तिमा देखाइने नीति लिईएको छ । गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिहरूको सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम गरिने छ ।

१०. पूँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू सम्बन्धि लेखाङ्कन नीति

एक वर्षभन्दा कम समय टिक्ने वा रु. ३,०००/- भन्दा कम मूल्य भएका उपकरण तथा सामानहरू खरिद गर्दा पूँजीकृत नगरी खरिद गरेकै वर्षमा खर्च लेख्ने नीति अपनाईएको छ ।

११. आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति

लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त अनुरूप समान्यतया आम्दानी तथा खर्च लेखाङ्कन गर्दा प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा गरिने नीति लिईएको छ । तर कर्जा तथा सापटमा प्राप्त हुने व्याजलाई आम्दानी जनाउने सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम नगद प्राप्तको आधार (Cash Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । साथै

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार असुल भएको ब्याजलाई मात्र आम्दानीमा लेखाङ्कन गरी वर्षान्तमा असुल हुन बाँकी ब्याज रकमलाई ब्याज मुलतवी खातामा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१२. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असुली हुन नसक्ने कर्जाहरूको अपलेखन नीति

कर्जा तथा सापटमा निहित जोखिमलाई न्युनीकरण गर्न कर्जा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार वर्गीकरण गरी नियमानुसार १ देखि १०० प्रतिशत सम्म सम्भावित कर्जा नोक्सानी वापत व्यवस्था गरिएको छ । साथै असुल हुन नसक्ने कर्जाहरूको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार खराब श्रेणीमा वर्गीकृत कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा स्वीकृत बैंकको कर्जा अपलेखन विनियमावलीको अधिनमा रही सो ऋण उपर बैंकको दावीलाई अविच्छिन्न राखी कितावी अपलेखन गरिने छ ।

१३. कर्जाको साँवा तथा ब्याज असुल गर्ने नीति

बैंकले सम्बन्धित ऋणीबाट रकम असुल उपर गर्दा त्यस्तो असुल रकम मध्ये बाट सर्वप्रथम असुल उपर गर्नु पर्ने ब्याज रकम सम्पूर्ण रूपमा असुल उपर भए पछिको अवस्थामा मात्र बाँकी रकम साँवामा आवश्यक हिसाब मिलान गर्ने नीति लिएको छ । तर पुनसंरचना र पुनरतालिकीकरण गरिएका खराब कर्जाको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु गरिने छैन ।

१४. अन्य नीतिहरू

(क) ब्याज गणना गर्ने तरिका

निक्षेप तथा सापटीमा दिइने ब्याज र कर्जा तथा लगानीमा लिइने ब्याज गणना गर्ने प्रयोजनको लागि ३६५ दिनको अवधिलाई एक वर्ष मानी गणना गरिएको छ ।

(ख) लाभांश, शुल्क तथा कमिशन आय लेखांकन गर्ने तरिका

लाभांश, कमिशन तथा सेवा शुल्क आम्दानीलाई नगद आधार (Cash Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

(घ) साधारण जगेडा कोष लेखाङ्कन नीति

साधारण जगेडाकोषको रकम चुक्ता पुँजीको दोब्बर नहुँदा सम्म प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए अनुसार प्रत्येक वर्षको कर पछाडिको नाफा २० प्रतिशत रकम साधारण जगेडा कोषमा सार्ने नीति रहेको छ ।

(ङ) कर्मचारी वोनस लेखांकन नीति

वोनस ऐन २०३० को प्रावधान अनुसार खुद नाफाको १० प्रतिशत बराबर हुने रकम कर्मचारी वोनस व्यवस्थामा रकमान्तर गरी सो ऐनले व्यवस्था गरे बमोजिम वितरण गरिने छ ।

महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स बित्तीय संस्था लि. चित्लाड, मकवानपुर

अनुसूची २७

लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू

- आम्दानी तथा व्याज मुल्य**
नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार कर्जा तथा सापटबाट आर्जित व्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधारमा मात्र आम्दानी देखाउने प्रावधान अनुरूप कर्जा तथा सापटमा पाकेको पाउनु पर्ने व्याज आम्दानी रु. ६,४११,३२९।९९ व्याज आम्दानी जनाईएको छ ।
- कर्मचारी बोनस सम्बन्धी व्यवस्था**
बैंकले यस आ.व. २०७०/७१ मा नाफा भएकाले कर्मचारी बोनसको लागि रु. ८५,८९०।०० व्यवस्था गरेको छ ।
- आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी लिएको सापटी विवरण**
बैंकले सुरक्षणको रूपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी कुनै कर्जा लिएको छैन ।
- शेयर वापत प्राप्त हुने बाँकी रकम (Call In Arrears)**
बैंकको वर्षान्त सम्म शेयर वापत प्राप्त हुन बाँकी रकम रहेको छैन ।
- हिसावका मिलानको अवस्था**
बैंकले स्थानीय बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूमा रहेको खाताको हिसाव मिलान १ महिनाको अन्तरालमा गरेता पनि शाखा र अरु खाताको हिसाव मिलान भने दैनिक गर्ने गरेको छ । उक्त फरक रकमको पहिचान गरिएको तथा उक्त रकमहरू समायोजन भइसकेको छ ।
- साधारण जगेडा कोष**
बैंकले आ.व. २०७०/७१ मा खुद नाफाको २० प्रतिशतले हुने रकम साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरेको छ ।
- गैर बैकिङ सम्पत्ति**
२०७१ आषाढ मसान्त सम्म बैंकले कर्जा असुलीको सिलसिलामा धितो विक्रि लिलाम नभई आफैले सकार गर्नु पर्ने अवस्था नआएकाले बैंकको नाममा गैर बैकिङ सम्पत्ति रहेको छैन ।
- कर्जा तथा सापट प्रवाह, असुली तथा साँवा व्याज अपलेखनको सारांश**

| विवरण | रकम रु. |
|---------------|----------------|
| शुरुको मौजदात | ९,०२६,६८२।९० |
| कर्जा प्रवाह | १२०,८६९,०००।०० |
| कर्जा असुली | ४१,५४९,२६०।४९ |
| कर्जा अपलेखन | ० |
| व्याज अपलेखन | ० |
| अन्तिम मौजदात | ८८,३४६,४२२।४१ |

- बैंकको भारत औसत व्याजदर १०.८३ अन्तर प्रतिशत रहेको छ ।

१०. निक्षेप दायित्व विवरण

| विवरण | चालु आर्थिक वर्ष रु. | गत आर्थिक वर्ष रु. | प्रगति रु. | प्रतिशत |
|------------------------|----------------------|--------------------|--------------|---------|
| चलित खाता | - | - | - | |
| व्याज तिर्नु नपने खाता | - | - | - | |
| क. वचत खाता | ५,१३१,६१५।३४ | ३९७,७३७।७६ | ४,७३३,८७७।५८ | ११९०.२० |
| ख. मूदति खाता | - | - | - | |
| ग. कल खाता | - | - | - | |
| व्याज तिर्नु पने खाता | ५,१३१,६१५।३४ | ३९७,७३७।७६ | ४,७३३,८७७।५८ | ११९०.२० |
| जम्मा निक्षेप | ५,१३१,६१५।३४ | ३९७,७३७।७६ | ४,७३३,८७७।५८ | ११९०.२० |

११. सम्पत्ति अपलेखनको विवरण

| विवरण | गत वर्षसम्मको अपलेखन गर्न बाँकी रु. | थप खर्च रु. | यस वर्षको अपलेखनरकम रु. | खुद कितावी मूल्य रु. |
|------------------|-------------------------------------|-------------|-------------------------|----------------------|
| पट्टा विकास खर्च | ३४४,१५६।१० | २५८,८९६।०९ | ४८,८६७।६२ | ५५४,१८४।९९ |

पट्टा विकास खर्च लाइ अनुसूची - १० अन्तर्गत स्थिर सम्पत्तिमा ह्यास कट्टी खर्च शिर्षकमा देखाइएको छ ।
आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम "ड" वर्गमा समावेश गरी पट्टा अवधि भरमा परिशोधन गरिएको छ ।

१२. तरलता सम्बन्धि जोखिम न्यूनिकरण

रु. हजारमा

| विवरण | १-९० दिन | ९१-१८० दिन | १८१-२७० दिन | २७१-३६५ दिन | १ वर्ष माथि | कुल रकम |
|---|--------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| सम्पत्ति | | | | | | |
| १. नगद मौज्दात | ९९६।३८ | - | - | - | - | ९९६।३८ |
| २. बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | ४६,९४५।५४ | - | - | - | - | ४६,९४५।५४ |
| ३. विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी | - | - | - | - | - | - |
| ४. कल मनि | - | - | - | - | - | - |
| ५. सरकारी सुरक्षणपत्र | - | - | - | - | - | - |
| ६. ने.रा.बैं. ऋणपत्र | - | - | - | - | - | - |
| ७. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा | - | - | - | - | - | - |
| ८. कर्जा सापट | २५,७४।०० | २७,३९।०० | २३,५४।०० | १९,७३।०० | - | ८८,३६।०० |
| ९. पाउनु पर्ने व्याज | ९७५।८३ | - | - | - | - | ९७५।८३ |
| १०. रिभर्स रिपो | - | - | - | - | - | - |
| ११. प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरूबाट प्राप्त हुने | - | - | - | - | - | - |
| १२. क्र. स. २०, २१ र २२ का सुविधाहरूको भुक्तानी | - | - | - | - | - | - |
| १३. अन्य | ५०,००।०० | २७,००।०० | - | - | - | ७७,००।०० |
| कुल सम्पत्ति (क) | १२३,७८५।८३ | ५४,३९।०० | २३,५४।०० | १९,७३।०० | - | २११,३६।८३ |
| दायित्व | | | | | | |
| १४. चल्ती निक्षेप | - | - | - | - | - | - |
| १५. बचत निक्षेप | ५,९३९।६२ | - | - | - | - | ५,९३९।६२ |
| १६. मुद्दती निक्षेप | - | - | - | - | - | - |
| १७. ऋण पत्रहरू | - | - | - | - | - | - |
| १८. सापटी | - | - | - | - | - | - |
| माग तथा अल्प सूचना | - | - | - | - | - | - |
| अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था | - | - | - | - | - | - |
| पुनरकर्जा | १३०,५०।०० | - | - | - | - | १३०,५०।०० |
| अन्य | - | - | - | - | - | - |
| १९. अन्य दायित्व र व्यवस्थाहरू | २३८।५२ | - | - | - | ७९।३८ | ३०७।९० |
| सण्डी क्रेडिटर्स | २३८।५२ | - | - | - | - | २३८।५२ |
| भुक्तानी दिनुपर्ने विल | - | - | - | - | - | - |
| भुक्तानी दिनुपर्ने व्याज | - | - | - | - | ७९।३८ | ७९।३८ |
| व्यवस्थाहरू | - | - | - | - | - | - |
| अन्य | - | - | - | - | - | - |
| २०. प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरूलाई दिनुपर्ने | - | - | - | - | - | - |
| २१. उपभोग भैनसकेका स्वीकृत सुविधाहरू | - | - | - | - | - | - |
| २२. प्रतितपत्र/जमानत | - | - | - | - | - | - |
| २३. रिपो | - | - | - | - | - | - |
| २४. क्र. सं १९ अन्तर्गतको सुविधाको भुक्तानी | - | - | - | - | - | - |
| २५. अन्य | - | - | - | - | - | - |
| कुल दायित्व (ख) | १३६,६७।९२ | - | - | - | ७९।३८ | १३६,७७।९० |
| खुद वित्तीय सम्पत्ति (क-ख) | (१२,०८९।०९) | ५४,३९।०० | २३,५४।०० | १९,७३।०० | (७९।३८) | ७७,४४९।६६ |
| खुद संचित वित्तीय सम्पत्ति | (१२,०८९।०९) | ४२,२३।३४ | ६५,७७।६५ | ७७,५९।०४ | ७७,४४९।६६ | २६३,३७।०६ |

१३. निष्क्रिय कर्जा: बैकमा २०७१ आषाढ मसान्तसम्ममा साँवाले भाखा नाघेको निष्क्रिय कर्जा रहेको छैन ।

१४. स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्व (Deferred Tax Assets/Liability)

| विवरण | दायित्व/सम्पत्ति रु. |
|---|----------------------|
| स्थीर सम्पत्ति अस्थायी फरक | ६८,१४२।८४ |
| करको दर | ३०% |
| खुद स्थगन कर सम्पत्ति | २०,४४२।८५ |
| अघिल्लो आर्थिक वर्ष सम्म रहेको खुद स्थगन कर | १४९,३७४।०० |
| यस आर्थिक वर्षमा नाफा नोक्सान खातामा देखाएको स्थगन कर आम्दानी | १२८,९३०।६६ |

१५. आयकर व्यवस्था

यस वर्ष सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछि खुद मुनाफा भएकाले आयकर दायित्व व्यवस्था गरिएको छ ।

१७. बैकको हाल सम्म कुनै पनि लाभांश आम्दानी रहेको छैन ।

१८. संस्थाले संचालन अधिको नाफा (Pre-Operating Profit) लाई पुँजी समायोजन कोषमा गत वर्ष कुल रकम रु २,५१०,७५१।०० सारेको थियो । यस वर्ष पनि सोहि रकम पुँजी समायोजन कोषमा राखिएको छ ।

१९. सम्बन्धित व्यक्तिहरु (Related Parties)

व्यवस्थापनका मुख्य अधिकारीहरुमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा संचालक समितिका संचालकहरु समावेश छन्, जुन निम्नानुसार छन् :-

| | |
|--------------------------------|-------------------------|
| श्री उर्मिला श्रेष्ठ | अध्यक्ष |
| श्री संगिता लामा | संचालक |
| श्री विजया के.सी. | संचालक |
| श्री बिमला सुनुवार | संचालक |
| श्री भाई राजा तुलाधर | संचालक |
| श्री डा.सुमित्रा मानन्धर गुरुड | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत |

मुख्य व्यवस्थापन अधिकारिहरुलाई प्रदान गरिएको पारिश्रामिक तथा सुविधाहरु:

यस वर्ष प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई तलब, भत्ता, संचय कोष, दशैँभत्ता र बोनस बापत रु. १,०२९,०००/- भुक्तानी गरेको छ ।

संचालक समितिको बैठक भत्ताको भुक्तानी तथा अन्य खर्चको निमित्त यस वर्ष निम्न रकम भुक्तानी गरिएको छ ।

रकम रु. मा

| | |
|-----------------------|---------|
| कारोवारको किसिम | यस वर्ष |
| बैठक भत्ताको भुक्तानी | १८०,००० |
| अन्य खर्च | ८,२८९ |

महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स बित्तीय संस्था लि.

लेखापरिक्षण अधि तथा पछिको वित्तिय विवरणको तुलनात्मक विवरण

आ.व. २०७०/७१ (वि.सं. २०७१ आषाढ मसान्त)

| क्र.सं. | विवरण | लेखा परिक्षण | | फरक | | भिन्नताको कारण |
|---------|--|---------------------|---------------------|----------|---------|--|
| | | अधिको वित्तिय विवरण | पछिको वित्तिय विवरण | रकम | % | |
| १. | पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म) | २२२,२६२ | २१८,३१२ | (३,९५०) | - | |
| १.१ | चुक्ता पूँजी | ७७,००० | ७७,००० | - | - | |
| १.२ | जगेडा तथा वण्ड | २,९९६ | २,५५३ | (४४३) | (१४.८०) | यस वर्षको स्थगन कर आम्दानीको कारणले |
| १.३ | ऋणपत्र तथा वण्ड | - | - | - | - | |
| १.४ | तिर्न बाँकी कर्जा सापट | १३०,५०० | १३०,५०० | - | - | |
| १.५ | निक्षेप दायित्व | ५,१३२ | ५,१३२ | - | - | |
| | क. स्वदेशी मुद्रा | ५,१३२ | ५,१३२ | - | - | दायित्वमा कर्जा नोक्सानी |
| | ख. विदेशी मुद्रा | - | - | - | - | व्यवस्थामा हास कट्टी |
| १.६ | आयकर दायित्व | - | - | - | - | कोष र इन्ट्रेस ससपेन्स |
| १.७ | अन्य दायित्व | ६,६३४ | ३,१२८ | (३,५०६) | (५२.८५) | घटाइएकोले |
| २. | कुल सम्पति (२.१ देखि २.७ सम्म) | २२२,२६२ | २१८,३१२ | (३,९५०) | - | |
| २.१ | नगद तथा बैंक मौज्जात | ९९६ | ९९६ | - | - | |
| २.२ | माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम | ७५५ | ७५५ | - | - | |
| २.३ | बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात | ४६,१४६ | ४६,१४६ | - | - | |
| २.३ | लगानी | ७७,००० | ७७,००० | - | - | कर्जा नोक्सानी |
| २.४ | कर्जा सापट | ८८,३४६ | ८८,४०० | ९४७ | (१.०७) | व्यवस्थामा घटाइएकोले |
| २.५ | स्थिर सम्पत्ती | ६,७६१ | ४,१५७ | (२,६०४) | (२९.६२) | हास कट्टी कोष घटाइएकोले |
| २.६ | गैर बैंकिङ्ग सम्पति | - | - | - | - | |
| २.७ | अन्य सम्पति | २,३३८ | १,३३७ | (१,०००) | (४२.८०) | स्थगन कर आम्दानी तथा इन्ट्रेस ससपेन्स कारणले |
| | नाफा नोक्सान हिसाब | | | | | |
| ३.१ | ब्याज आम्दानी | ११,६१४ | ११,६१४ | - | - | |
| ३.२ | ब्याज खर्च | २,६८८ | २,६८८ | - | - | |
| | क. खुद आम्दानी (३.१-३.२) | ८,९२६ | ८,९२६ | - | - | |
| ३.३ | कर्मिशन तथा डिस्काउण्ट | २,७४३ | २,७४३ | - | - | |
| ३.४ | अन्य संचालन आम्दानी | - | - | - | - | |
| ३.५ | सटही घटवढ आम्दानी | - | - | - | - | |
| | ख. कुल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५) | ११,६६९ | ११,६६८ | - | - | |
| ३.६ | कर्मचारी खर्च | ४,७०१ | ४,६०१ | - | - | |
| ३.७ | अन्य संचालन खर्च | ५,१७० | ५,२६७ | - | - | |
| | ग. व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा (ख-३.६-३.७) | १,७९८ | १,८०० | - | - | |
| ३.८ | सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु | ८८५ | ८८५ | - | - | |
| | घ. संचालन मुनाफा (ग-३.८) | ९१३ | ९१५ | - | - | |
| ३.९ | गैर संचालन आम्दानी र नोक्सान | - | - | - | - | |
| ३.१० | सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | २९ | २९ | - | - | |
| | ङ. नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा (घ+३.९+३.१०) | ९४२ | ९४४ | - | - | |
| ३.११ | असामान्य कारोवारहरु वाट भएको खुद मुनाफा/खर्च | - | - | - | - | |
| | च. सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा (ङ+३.११) | ९४२ | ९४४ | - | - | |
| ३.१२ | कर्मचारी बोनस व्यवस्था | - | ८६ | ८६ | १०० | कर्मचारी बोनस व्यवस्था |
| ३.१३ | आयकर व्यवस्था | - | २३० | २२९ | १०० | आयकर व्यवस्था |
| ३.१४ | स्थगन कर/(आम्दानी) | - | १२९ | १२८ | १०० | स्थागन कर (आम्दानी) |
| | छ. खुद नाफा/नोक्सान (च ३.१२+३.१३-३.१४) | ९४२ | ५०० | (४४१.२६) | | |



नेपाल राष्ट्र बैंक
लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैर.१/२५/०७१/७२

मिति: २०७१/६/१४

केन्द्रीय कार्यालय
वालुवाटार, काठमाडौं
फोन: ४१२८२३
फ्याक्स नं. ४४१२२२४
E-mail : mfd@nrb.org.np
Web site : www.nrb.org.np
टेलिक्स : २२०७ रावा एनपी
पोष्टबक्स : ७३

✓ श्री महिला सहयात्रा माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड
धित्लाङ, मकवानपुर ।

विषय: वार्षिक वित्तीय विवरण साधारणसभा प्रयोजनका लागि प्रकाशित गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिइएको छ ।

१. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १२(२) बमोजिम व्यावसायिक सञ्चालक नियुक्त गर्नु हुन ।
२. संस्थाले जुन बैंकबाट विपन्नवर्ग कर्जा प्राप्त गरेको हो सोही बैंकमा मुद्दती निक्षेपमा लगानी नगर्नु हुन ।
३. यस बैंकबाट 'घ' वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन १७.१ बमोजिम अधिल्लो त्रयमासमा लिएको विपन्नवर्ग कर्जा यस त्रयमाससम्ममा लगानी गरी सक्नु हुन ।
४. यस बैंकबाट 'घ' वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन १२ बमोजिम रु. ५० हजार रकम भन्दा बढी कर्जा प्रदान गर्दा सम्बन्धित शाखा कार्यालयको कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने लघुवित्त वित्तीय संस्था, यस बैंकबाट सीमित बैंकिङ कारोवार गर्ने सहकारी संस्था तथा वित्तीय मध्यस्थताको कार्य गर्ने गैर-सरकारी संस्थाहरूबाट ग्राहकको कर्जा सम्बन्धी सूचना लिने गर्न हुन ।
५. लेखापरीक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरू सुधार गर्नु हुन ।

माथि उल्लिखित निर्देशनहरू शेरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु ।

बोधार्थः
नेपाल राष्ट्र बैंक
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

भवदीय,

(गोदा पुरी)
सहायक-निर्देशक

Timeline

Promoters first meeting organized Dec 2010



Celebrating of Sahayatra establishment Oct 2012



Interaction on Farming Systems at Bisinkhel April 2013

Dhimey Procession for inauguration Jan 11, 2014



Presenting business plan to NRB June 2011



Entrepreneurs Mela showcasing women's products Oct. 2012

Interaction at Bhattedanda Sept. 2013



Introducing technology to women June 2013



Sahayatra inauguration by NRB Governor Dr. Yuba Raj Khatiwada Jan 11, 2014

2010

Promoters learn business Plan July 2011



NRB Officials inspect Head Office Sept 2012



First group formed in Chitlang Jan 10, 2013



Training Field Staff on Business Management Sept 2013



Training field staff Sept. 2013

2013

Exploring Dhunche as possible site for the Head Office Nov 2011



Enroute to Raigaun, April 2013



Promoters updated on progress of Mahila Sahayatra April 2013



Hands on Training on Vegetable Farming Oct. 2013



Stakeholders Briefed about Sahayatra in Holeri, Rolpa

Our Member planted Pepilo Melon at Bisinkhel 2014



2012

2014



समुह प्रवेश गरि
ब्यावसायिक तर्फ उन्मुख
प्रगतिको एक झलक



महिला सहायत्रा माइक्रोफाइनान्स वितीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, चित्लाड, मकवानपुर
फोन नं. ०५७६२३२८९
इमेल : info@mahilasahayatra.com.np
वेबसाइट : www.mahilasahayatra.com.np